



2023/2002(INI)

5.10.2023

ÆNDRINGSFORSLAG 1 - 196

Udkast til betænkning

Milan Zver

(PE752.792v02-00)

Gennemførelse af programmet Erasmus+ 2021-2027
((2023/2002(INI))

Ændringsforslag 1
Andrey Slabakov

Forslag til beslutning
Henvisning 3

Forslag til beslutning

– *der henviser til Europa-Parlamentets beslutning af 15. september 2020 om effektive foranstaltninger til at gøre Erasmus+, Et Kreativt Europa og Det Europæiske Solidaritetskorp grønne²,*

² EUT C 385 af 22.9 2021, s. 2.

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 2

Tomasz Frankowski, Sabine Verheyen, Michaela Šojdrová, Milan Zver, Asim Ademov

Forslag til beslutning
Henvisning 6 a (ny)

Forslag til beslutning

– *der henviser til sin beslutning af 23. november 2021 om EU's idrætspolitik: vurdering og mulige veje frem (2021/2058(INI),*

Ændringsforslag

Or. en

Ændringsforslag 3

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Forslag til beslutning
Betragtning A

Forslag til beslutning

A. der henviser til, at Erasmus+

AM\1287450DA.docx

Ændringsforslag

A. der henviser til, at Erasmus+

3/93

PE753.794v01-00

("programmet") er et EU-flagskibsprogram, der støtter uddannelses-, ungdoms- og idrætsområdet i og uden for *Europa*;

("programmet") er et EU-flagskibsprogram, der støtter uddannelses-, ungdoms- og idrætsområdet i og uden for *Den Europæiske Union*;

Or. en

Ændringsforslag 4

Salima Yenbou, Laurence Farreng, Irena Joveva, Ilana Cicurel

Forslag til beslutning

Betragtning B

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at programmet er afgørende for at fremme en europæisk følelse af samhørighed;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at programmet er afgørende for at fremme en europæisk følelse af samhørighed **og for at fremme fremkomsten af en europæisk identitet ud over nationale identiteter**;

Or. en

Ændringsforslag 5

Andrey Slabakov

Forslag til beslutning

Betragtning B

Forslag til beslutning

B. der henviser til, at programmet er afgørende for at fremme en europæisk følelse af *samhørighed*;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at programmet er afgørende for at fremme en europæisk følelse af **kammeratskab og forståelse mellem de forskellige kulturer i medlemsstaterne**;

Or. en

Ændringsforslag 6

Victor Negrescu

Forslag til beslutning

Betragtning B a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ba. *der henviser til, at programmet kan mindske uligheder af enhver art og forbedre den sociale samhørighed på europæisk plan, men også i medlemsstaterne, regionerne, byerne og landdistrikterne;*

Or. en

Ændringsforslag 7

Victor Negrescu

Forslag til beslutning

Betragtning B b (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Bb. *der henviser til, at programmet bør øge sit fokus på læringsmobilitet for alle, uanset alder, køn, beskæftigelse eller uddannelsesniveau, og gentager behovet for at sikre, at programmet er tilgængeligt i hele Europa, navnlig for små organisationer, dårligt stillede og sårbare personer og deltagere fra fjerntliggende, landlige og isolerede områder;*

Or. en

Ændringsforslag 8

Andrey Slabakov

Forslag til beslutning

Betragtning C

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

C. *der henviser til, at programmet for 2021-2027 har et anslået samlet budget på 26,2 mia. EUR, og at det har stort fokus på **inklusion, den grønne og den digitale***

C. *der henviser til, at programmet for 2021-2027 har et anslået samlet budget på 26,2 mia. EUR, og at det har stort fokus på fremme af unges deltagelse i det*

omstilling og fremme af unges deltagelse i det demokratiske liv;

demokratiske liv;

Or. en

Ændringsforslag 9
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Betragtning C a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ca. der henviser til, at små partnerskaber, ofte den første kontakt med programmet, også kunne fokusere på deltagere fra fjerntliggende, landlige og isolerede områder, deltagere med handicap – herunder børn – og dårligt stillede skoler/områder; der henviser til, at dette kan føre til udvikling af landdistrikterne og dårligt stillede samfund;

Or. en

Ændringsforslag 10
Marcos Ros Sempere, Ibán García Del Blanco

Forslag til beslutning
Betragtning D a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Da. der henviser til, at initiativet Europauniversiteter kunne betragtes som den anden uddannelsesmæssige revolution inden for videregående uddannelse efter Bologna processen, og at det har været meget mere vellykket og vidtrækkende end oprindeligt planlagt med ambitionen om at have 60 alliancer mellem Europauniversiteter, der involverer mere end 500 videregående uddannelsesinstitutioner senest i midten

af 2024;

Or. en

Ændringsforslag 11
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Betragtning D a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Da. *der henviser til, at programmets overordnede mål bør afspejle fremtidens uddannelse for at holde trit med samfundsmæssige og teknologiske ændringer; der henviser til, at dette vil indebære en mere helhedsorienteret tilgang til uddannelse med et skift fra undervisning til læring, nye færdigheder, udforskning, tilpasning, coaching, forskellige rum og en vifte af måder at lære på;*

Or. en

Ændringsforslag 12
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning
Betragtning D a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Da. *der henviser til, at den indsats, der kræves for integration af dårligt stillede elever, er meget større end for integration af elever med lige muligheder, og stadig kræver en stor grad af overtalelse og en langt mere omfattende planlægning;*

Or. en

Ændringsforslag 13

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

**Forslag til beslutning
Betragtning D b (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Db. der henviser til, at den institutionelle tilgang til akkreditering er en faktor, der letter adgangen for dårligt stillede, små og uerfarne organisationer og institutioner, der ikke tidligere har deltaget i programmet; der henviser til, at denne adgang nu vanskeliggøres af behovet for at begrænse det maksimale antal akkrediteringer, der er muligt på grund af det høje interesseniveau;

Or. en

Ændringsforslag 14

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

**Forslag til beslutning
Betragtning D c (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Dc. der henviser til, at institutioner, der arbejder med og for uddannelsesmæssigt dårligt stillede (voksne) personer, ofte endnu ikke er bekendt med Erasmus+-læringsmobiliteten og ud over det indholdsrelaterede arbejde tager de nødvendige skridt til organisatorisk udvikling og gennemførelse af kravene, samtidig med at der er en almindelig kendt mangel på personale i den sociale sektor;

Or. en

Ændringsforslag 15

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning Betragtning D d (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Dd. der henviser til, at den fulde integration af eTwinning – den digitale komponent for skoleuddannelse i Erasmus+ – i programstrukturen allerede var målrettet for 2021;

Or. en

Ændringsforslag 16

Salima Yenbou, Laurence Farreng, Irena Joveva, Ilana Cicurel

Forslag til beslutning Betragtning E

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

E. der henviser til, at efterspørgslen efter programmet i høj grad overstiger de disponible finansielle ressourcer, hvilket har en negativ indvirkning på deltagelsen **og** antallet af projekter, der kan finansieres;

E. der henviser til, at efterspørgslen efter programmet i høj grad overstiger de disponible finansielle ressourcer, hvilket har en negativ indvirkning på deltagelsen, antallet af projekter, der kan finansieres, **og de mange forskellige modtagere, der formår at få adgang til finansiering, især enkeltpersoner og organisationer fra dårligt stillede baggrunde;**

Or. en

Ændringsforslag 17

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning Betragtning E a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ea. der henviser til, at små partnerskaber ofte er den allerførste kontakt med programmet, især for multiplikatorer, da de giver meget fleksible muligheder for at udføre alle de ønskede aktiviteter;

Or. en

Ændringsforslag 18
Isabella Adinolfi

Forslag til beslutning
Betragtning E a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ea. der henviser til, at programmet lægger stor vægt på inklusion, lighed og opnåelse af kønsbalance;

Or. en

Ændringsforslag 19
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning
Betragtning F

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

F. der henviser til, at stigende leveomkostninger, høje inflationsrater og andre udfordringer lægger yderligere pres på programmets budget;

F. der henviser til, at stigende leveomkostninger, høje inflationsrater og andre udfordringer lægger yderligere pres på programmets budget; *der derudover henviser til, at programgennemførelsen i stigende grad vil blive hæmmet af manglen på faglærte arbejdstagere i den sociale sektor;*

Or. en

Ændringsforslag 20
Marcos Ros Sempere, Ibán García Del Blanco

Forslag til beslutning
Betragtning F a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fa. *der henviser til, at studerende med færre ressourcer står over for større hindringer for at nyde godt af Erasmus+-studentermobiliteten; der henviser til, at det på grund af stigningen i lejepriserne på boliger og knapheden på studieboliger bliver stadig vanskeligere for eleverne at få råd til og finde indkvartering under deres mobilitet; der henviser til, at problemet med boliger til Erasmus+-studerende især er steget i de senere år;*

Or. en

Ændringsforslag 21
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Betragtning F a (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fa. *der henviser til, at usikkerhed eller forsinkelser i tidspunktet for indgåelse af kontrakter og betalinger til støttemodtagere øger deres administrative byrde og komplicerer den finansielle planlægning, hvilket er særligt skadeligt for små organisationer og nytilkomne, hvilket underminerer ambitionerne om inklusion og mangfoldighed;*

Or. en

Ændringsforslag 22

Victor Negrescu

**Forslag til beslutning
Betragtning F a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fa. der henviser til, at konferencen om Europas fremtid foreslog en række klare anbefalinger, herunder udarbejdelsen af en europæisk uddannelsesplan efter 2027, fremme af uddannelse i europæisk medborgerskab eller behovet for yderligere europæisering af uddannelse;

Or. en

**Ændringsforslag 23
Isabella Adinolfi**

**Forslag til beslutning
Betragtning F a (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fa. der henviser til, at der er et stigende behov for at sørge for, at der oprettes et certifikat for ligestilling mellem kønnene på europæisk plan;

Or. en

**Ændringsforslag 24
Romeo Franz**

**Forslag til beslutning
Betragtning F b (ny)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fb. der henviser til, at ungdomsarbejde og uddannelse af ungdomsarbejdere ikke anerkendes i alle medlemsstater, hvilket resulterer i uoverensstemmelser i gennemførelsen af

Erasmus+;

Or. en

Ændringsforslag 25
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Betragtning F c (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fc. der henviser til, at anerkendelse af ungdomsarbejde og uddannelse af ungdomsarbejdere vil sikre en minimumsharmonisering af de unges virkelighed i hele Unionen og vil have en positiv indvirkning på kvaliteten af projekterne i Erasmus+-programmet;

Or. en

Ændringsforslag 26
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Betragtning F d (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fd. der henviser til, at deltagelse af unge tredjelandsstatsborgere, der er bosiddende i EU, hindres af administrative procedurer, der kunne håndteres og lettes;

Or. en

Ændringsforslag 27
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Betragtning F e (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Fe. der henviser til, at komplicerede ansøgningsprocesser og lange administrative krav er en af de største hindringer, som nye organisationer står over for ved ansøgning om programmet;

Or. en

Ændringsforslag 28
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Betragtning F f (ny)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Ff. der henviser til, at inklusionsansvarlige spiller en afgørende rolle for at fremme mangfoldighed og inklusion i Erasmus+-programmet; der henviser til, at der er behov for tilstrækkelig finansiel støtte for at sikre, at inklusionsansvarlige fungerer effektivt og har en effektiv virkning;

Or. en

Ændringsforslag 29
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 1

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1. fremhæver, at livslang læring, bedre inklusion af personer med færre muligheder og fjernelse af hindringer for ***mobilitet***, som f.eks. manglende automatisk anerkendelse af kvalifikationer, og finansielle hindringer, er centrale prioriteter;

1. fremhæver, at livslang læring, bedre inklusion af ***dårligt stillede og sårbare personer***, personer med færre muligheder, ***deltagere fra fjerntliggende, landlige og isolerede områder*** og fjernelse af hindringer for ***læringsmobilitet***, som f.eks. manglende automatisk anerkendelse

af kvalifikationer, og finansielle hindringer, er centrale prioriteter; **understreger, at børn med handicap bør prioriteres til mobilitet med et generelt anbefalet mål om mindst 10 % deltagelse under overholdelse af de generelle bestemmelser i forordningen;**

Or. en

Ændringsforslag 30 Isabella Adinolfi

Forslag til beslutning Punkt 1

Forslag til beslutning

1. fremhæver, at livslang læring, bedre inklusion af personer med færre muligheder **og** fjernelse af hindringer for mobilitet, som f.eks. manglende automatisk anerkendelse af kvalifikationer, og finansielle hindringer, er centrale prioriteter;

Ændringsforslag

1. fremhæver, at livslang læring, bedre inklusion af personer med færre muligheder, fjernelse af hindringer for mobilitet, som f.eks. manglende automatisk anerkendelse af kvalifikationer, og finansielle hindringer, **tilskyndelse til deltagelse i indre landområder, landdistrikter og områder med høj risiko for affolkning og tilskyndelse til kvinders deltagelse,** er centrale prioriteter;

Or. en

Ændringsforslag 31 Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning Punkt 1

Forslag til beslutning

1. fremhæver, at livslang læring, bedre inklusion af personer med færre muligheder og fjernelse af hindringer for **mobilitet**, som f.eks. manglende automatisk anerkendelse af kvalifikationer, og

Ændringsforslag

1. fremhæver, at livslang læring, bedre inklusion af personer med færre muligheder og fjernelse af hindringer for **læringsmobilitet**, som f.eks. manglende automatisk anerkendelse af kvalifikationer,

finansielle hindringer, er centrale prioriteter;

og finansielle hindringer, er centrale prioriteter, **samtidig med at man søger at øge programmets mangfoldighed, både med hensyn til deltagere og foranstaltninger**;

Or. en

Ændringsforslag 32 **Salima Yenbou, Irena Joveva**

Forslag til beslutning **Punkt 1**

Forslag til beslutning

1. fremhæver, at livslang læring, bedre inklusion af personer med færre muligheder **og** fjernelse af hindringer for mobilitet, som f.eks. manglende automatisk anerkendelse af kvalifikationer, og finansielle hindringer, er centrale prioriteter;

Ændringsforslag

1. fremhæver, at livslang læring, bedre inklusion af personer med færre muligheder **og personer fra dårligt stillede baggrunde samt** fjernelse af hindringer for mobilitet, som f.eks. manglende automatisk anerkendelse af kvalifikationer, og finansielle hindringer, er centrale prioriteter;

Or. en

Ændringsforslag 33 **Andrey Slabakov**

Forslag til beslutning **Punkt 1**

Forslag til beslutning

1. fremhæver, at livslang læring, bedre inklusion af personer med færre muligheder og fjernelse af hindringer for mobilitet, **som f.eks.** manglende automatisk anerkendelse af kvalifikationer, og finansielle hindringer, er centrale prioriteter;

Ændringsforslag

1. fremhæver, at livslang læring, bedre inklusion af personer med færre muligheder og fjernelse af hindringer for mobilitet, **navnlig** manglende automatisk anerkendelse af kvalifikationer, og finansielle hindringer, er centrale prioriteter;

Or. en

Ændringsforslag 34
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1a. anerkender med bekymring, at den nuværende situation med hensyn til, hvordan ansøgerorganisationer annoncerer deres projekters arbejde med sårbare grupper og personer med færre muligheder i ansøgningsprocessen, hvilken giver anledning til en afkrydsningsøvelse og i nogle tilfælde giver mulighed for, at den supplerende tildeling til inklusion ikke bruges af reelt sårbare grupper; opfordrer i denne forbindelse Kommissionen til at revurdere værktøjer og mekanismer til overvågning og evaluering med hensyn til inklusion og mangfoldighed i projekterne og samtidig tillægge strukturelle ændringer, som projekterne medfører, større betydning, frem for individuelle fordele;

Or. en

Ændringsforslag 35
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 1 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1a. understreger, at programmet også bør prioritere den videre udbredelse af initiativet Europauniversiteter med henblik på at nå målet for den europæiske strategi for universiteter, der samler mere end 500 universiteter senest i midten af 2024;

Ændringsforslag 36
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 1 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

1b. *finder det bydende nødvendigt at forberede det næste niveau af initiativet Europauniversiteter ved at oprette fælles europæiske eksamensbeviser;*

Ændringsforslag 37
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5. glæder sig over undertegnelsen af et aftalememorandum mellem Det Europæiske Forvaltningsorgan for Uddannelse og Kultur og de nationale agenturer; fremhæver betydningen af **god** kommunikation mellem disse to parter;

5. glæder sig over undertegnelsen af et aftalememorandum mellem Det Europæiske Forvaltningsorgan for Uddannelse og Kultur og de nationale agenturer; fremhæver betydningen af **at forbedre og opretholde en konstruktiv og samarbejdsorienteret** kommunikation mellem disse to parter;

Ændringsforslag 38
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning
Punkt 5 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5a. minder om, at en retfærdig lige adgang til programmet kræver, at fristerne for ansøgningen og alle yderligere trin i planlægningen, gennemførelsen og regnskab meddeles så tidligt og gennemsigtigt som muligt og overholdes så pålideligt som muligt;

Or. en

Ændringsforslag 39

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning

Punkt 5 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5b. foreslår en form for metaevaluering af hele programansøgnings- og gennemførelsesprocessen med henblik på væsentligt og drastisk at forenkle ansøgningen om tilskud og dens respektive former, programgennemførelsen samt rapporteringen og regnskabet for alle involverede parter uden at gå på kompromis med programmets mangfoldighed; henviser til, at de digitale værktøjer med udgangspunkt i dette bør optimeres, så ansøgning, planlægning, implementering og regnskab senest i den næste programmeringsperiode fra 2028 nemt kan udføres online under fuld hensyntagen til brugernes ønsker om enkelhed, brugervenlighed, tilgængelighed, pålidelighed, hastighed, effektivitet og databeskyttelse; mener, at vedligeholdelse og forbedring af sådanne onlineværktøjer er en opgave, der kræver konstant opmærksomhed fra Kommissionen og EACEA; påpeger, at i stedet for at indføre radikale nye

værktøjer bør det prioriteres at udvikle de eksisterende yderligere;

Or. en

Ændringsforslag 40

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning

Punkt 5 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

5c. mener, at især rapporteringen bør forenkles, og i stedet for at spørge om det samme igen og igen, bør man fokusere på ændringerne med hensyn til programansøgnings- og gennemførelsesprocessen, hvis disse er til stede;

Or. en

Ændringsforslag 41

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning

Punkt 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. opfordrer i den igangværende periode med genopbygning af de mest modstandsdygtige grænseoverskridende strukturer til at sikre, at der er tilstrækkelige midler til rådighed, især for de mindre partnerskaber i alle sektorer af programmet, for at lette mindre erfarne personers eller små og mindre erfarne institutioners adgang til programmet og give dem et reelt udviklingsperspektiv. En mere forskelligartet programstruktur i sidste ende bør være bedre til at modstå

kriser;

Or. en

Ændringsforslag 42
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 6 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

6a. understreger behovet for at mangedoble deltagelsen fra små organisationer, dårligt stillede og sårbare samfund og fra fjerntliggende, landlige og isolerede områder i den femte indkaldelse af forslag til Erasmus+; henleder opmærksomheden på behovet for en rimelig kønsdeltagelse;

Or. en

Ændringsforslag 43
Andrey Slabakov

Forslag til beslutning
Punkt 8

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8. roser de nationale agenturer, der har udarbejdet nationale planer for inklusion og mangfoldighed under hensyntagen til hindringerne for inklusion og mangfoldighed;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 44
Romeo Franz

Forslag til beslutning

Punkt 8

Forslag til beslutning

8. roser de nationale agenturer, der har udarbejdet nationale planer for inklusion og mangfoldighed under hensyntagen til hindringerne for inklusion og mangfoldighed;

Ændringsforslag

8. roser de nationale agenturer, der har udarbejdet nationale planer for inklusion og mangfoldighed under hensyntagen til hindringerne for inklusion og mangfoldighed; ***opfordrer nationale agenturer til at investere mere i og sætte deres inklusionsansvarlige i stand til at støtte inklusions- og mangfoldighedsplanerne samt yde støtte til nytilkomne og førstegangsansøgere og nå ud til organisationer, der ledes af/arbejder med sårbare unge, der endnu ikke er en del af programmet;***

Or. en

Ændringsforslag 45

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou

Forslag til beslutning

Punkt 8

Forslag til beslutning

8. ***roser*** de nationale agenturer, ***der har udarbejdet*** nationale planer for inklusion og mangfoldighed under hensyntagen til hindringerne for inklusion og mangfoldighed;

Ændringsforslag

8. ***anerkender de udfordringer, som*** de nationale agenturer ***stod over for i forbindelse med udarbejdelsen af*** nationale planer for inklusion og mangfoldighed under hensyntagen til hindringerne for inklusion og mangfoldighed;

Or. en

Ændringsforslag 46

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning

Punkt 8 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8a. *opfordrer til, at dårligt stillede lærende i højere grad deltager i mobilitetsprojekter inden for voksenuddannelse, og foreslår informations- og salgsfremmende arrangementer samt foranstaltninger til at lette anvendelsen og gennemførelsen, navnlig på dette område; henleder i denne forbindelse opmærksomheden på den udtrykkeligt tilsigtede synergi med ESF+, som bør gennemføres langt mere ensartet og på et højt niveau i alle EU-medlemsstater;*

Or. en

Ændringsforslag 47
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 8 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8a. *opfordrer til en udvidelse af pilotprojektet om at øge adgangen til uddannelsesværktøjer i områder og lokalsamfund med lav konnektivitet eller adgang til teknologier, der støtter moderniseringen og digitaliseringen af fjerntliggende, landlige og isolerede skoler og omdannelsen heraf i et permanent program;*

Or. en

Ændringsforslag 48
Sabine Verheyen, Tomasz Frankowski, Milan Zver

Forslag til beslutning
Punkt 9

Forslag til beslutning

9. hilser ambitionen om at gennemføre en digital omstilling af programmet velkommen;

Ændringsforslag

9. hilser ambitionen om at gennemføre en digital omstilling af programmet velkommen; ***understreger samtidig, at digitale muligheder aldrig fuldt ud kan erstatte oplevelsen ved fysisk mobilitet;***

Or. en

Ændringsforslag 49
Andrey Slabakov

Forslag til beslutning
Punkt 10

Forslag til beslutning

10. ***glæder sig over*** de skridt, der tages for at øge antallet af grønne rejser, og de højere satser, der betales for mere miljøvenlige rejsemuligheder;

Ændringsforslag

10. ***noterer sig*** de skridt, der tages for at øge antallet af grønne rejser, og de højere satser, der betales for mere miljøvenlige rejsemuligheder; ***fremhæver, at tilgængeligheden af sådanne muligheder ikke er allestedsnærværende i EU, hvilket skaber ulige vilkår med hensyn til mobilitetsmuligheder; understreger, at prioriteringen af grønne rejser ikke må blive en hindring for adgangen til de mobilitetsmuligheder, der er til stede i Erasmus+-programmet;***

Or. en

Ændringsforslag 50
Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Forslag til beslutning
Punkt 10

Forslag til beslutning

10. ***glæder sig over*** de skridt, der tages for at øge antallet af grønne rejser, og de

Ændringsforslag

10. ***noterer sig*** de skridt, der tages for at øge antallet af grønne rejser, og de

højere satser, der betales for mere miljøvenlige rejsemuligheder;

højere satser, der betales for mere miljøvenlige rejsemuligheder, *og opfordrer til, at der gøres en større indsats for at nå dette mål;*

Or. en

Ændringsforslag 51

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning

Punkt 10

Forslag til beslutning

10. glæder sig over de skridt, der tages for at øge antallet af grønne rejser, og de højere *satser*, der betales for mere miljøvenlige rejsemuligheder;

Ændringsforslag

10. glæder sig over de skridt, der tages for at øge antallet af grønne rejser, og de højere *finansieringssatser*, der betales for mere miljøvenlige rejsemuligheder;

Or. en

Ændringsforslag 52

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou

Forslag til beslutning

Punkt 12

Forslag til beslutning

12. anerkender de videregående uddannelsesinstitutioners store tilfredshed med initiativet Europauniversiteter og dets centrale betydning for bestræbelserne på at fjerne hindringer for internationalt samarbejde inden for videregående uddannelse;

Ændringsforslag

12. anerkender de videregående uddannelsesinstitutioners store tilfredshed med initiativet Europauniversiteter og dets centrale betydning for bestræbelserne på at fjerne hindringer for internationalt samarbejde inden for videregående uddannelse; *fremhæver, at mobilitetsprojekter, oprettelse af fælles læseplaner og forskningssamarbejde mellem universiteter i Europa, navnlig inden for videnskab og innovation, er medvirkende til at opfylde behovene på strategiske områder såsom industriel innovation, digitalisering eller løsninger*

inden for ren energi;

Or. en

Ændringsforslag 53
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 12

Forslag til beslutning

12. anerkender de videregående uddannelsesinstitutioners store **tilfredshed med** initiativet Europauniversiteter og dets **centrale betydning** for bestræbelserne på at fjerne hindringer for internationalt samarbejde inden for videregående uddannelse;

Ændringsforslag

12. anerkender de videregående uddannelsesinstitutioners store **interesse for** initiativet Europauniversiteter og dets **potentiale** for **at lette** bestræbelserne på at fjerne hindringer for internationalt samarbejde inden for videregående uddannelse;

Or. en

Ændringsforslag 54
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning
Punkt 12 a (nyt)

Forslag til beslutning

12a. finder det bydende nødvendigt at være opmærksom på bæredygtigheden og effektiviteten af de netværk, der oprettes af initiativet Europauniversiteter, og deres positive indvirkning på det europæiske uddannelsesområde og om nødvendigt at fortsætte dette på et selektivt og meget begrænset grundlag med hjælp fra Erasmus+, når den regelmæssige finansiering er ophørt. Målet skal altid være, at alle, der er involveret i et netværk, anerkender netværkets iboende værdi i den regelmæssige finansieringsperiode og fortsætter med at

Ændringsforslag

opretholde, bruge og udvikle det i overensstemmelse hermed efter afslutningen af Erasmus+-finansieringen;

Or. en

Ændringsforslag 55
Marcos Ros Sempere, Ibán García Del Blanco

Forslag til beslutning
Punkt 12 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12a. opfordrer Kommissionen til at sikre kontinuitet og finansiell stabilitet for alliancer mellem Europauniversiteter gennem regelmæssig finansiering og passende værktøjer til at sikre deres fremskridt i årenes løb;

Or. en

Ændringsforslag 56
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 12 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12a. opfordrer til udvikling af et transatlantisk Erasmus+ for at styrke programmets internationale udvekslingsdimension;

Or. en

Ændringsforslag 57
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

**Forslag til beslutning
Punkt 12 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12b. minder om, at de finansierede netværk bør tjene som model for lignende initiativer, der opstår uden for Erasmus+-finansieringen, at Kommissionen og medlemsstaterne bør skabe bedre rammebetingelser for en sådan udvikling, og at netværkene bør integreres fuldt ud i det europæiske område for videregående uddannelse og det europæiske uddannelsesområde;

Or. en

Ændringsforslag 58
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

**Forslag til beslutning
Punkt 12 c (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12c. mener, at det i lyset af de mange forskellige og komplekse problemer i alle uddannelsessektorer er tvingende nødvendigt at opnå en optimal balance i promoveringen af alle uddannelsessektorer gennem programmet i stedet for at fokusere for stærkt på den tertiære uddannelsessektor;

Or. en

Ændringsforslag 59
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

**Forslag til beslutning
Punkt 12 d (nyt)**

12d. mener, at det er på høje tid, at erhvervsuddannelse i højere grad påskønnes og værdsættes som et ligeværdigt alternativ til gymnasiestudier, og kritiserer skarpt, at det pædagogiske aspekt her uberettiget forkortes af den overdrevne understregning af "færdigheder"; mener, at det også her drejer sig om at uddanne folk helhedsorienteret og ikke kun om at kvalificere dem ud fra et synspunkt om økonomisk anvendelighed. Ekspertisecentre inden for erhvervsuddannelse bør derfor kunne fokusere omfattende på uddannelse og fremmes som fulgyldige uddannelsesinstitutioner, hvor færdigheder er en prioritet sammen med andre aspekter af uddannelse;

Or. en

Ændringsforslag 60

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning

Punkt 12 e (nyt)

12e. foreslår, at der ydes mere støtte til foranstaltninger, der tjener til at forbedre uddannelsessystemernes gennemtrængelighed, og i den forbindelse fremme de elementer i individuelle læringskonti og mikroeksamensbeviser, der er blevet indført;

Or. en

Ændringsforslag 61

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu,

Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

**Forslag til beslutning
Punkt 12 f (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12f. foreslår, at det centraliserede "Jean Monnet for Schools"-tiltag decentraliseres og gøres til de nationale agenturers ansvar, da en alt for kompleks procedure er ude af proportioner med de opnåede tilskud og afskrækker skoler fra at ansøge. Bureaukratiske drøftelser om skolernes status som juridisk person og langsigtede anerkendelsesprocedurer med skolemyndighederne synes at overse behovet for støtte;

Or. en

Ændringsforslag 62

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

**Forslag til beslutning
Punkt 12 g (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

12g. advarer om, at især på skoleuddannelsesområdet er tanken om institutionel akkreditering gennem en kvantitativ begrænsning på grund af det uforholdsmæssigt store antal skoleinstitutioner i klar modstrid med programmets inklusionsidé, og opfordrer Kommissionen til at løse denne modsigelse;

Or. en

Ændringsforslag 63

Salima Yenbou, Laurence Farreng, Irena Joveva, Ilana Cicurel

**Forslag til beslutning
Punkt 13**

Forslag til beslutning

13. bemærker, at DiscoverEU, som blev iværksat af Parlamentet, er blevet en veletableret, populær og lettilgængelig uformel læringsaktivitet;

Ændringsforslag

13. bemærker, at DiscoverEU, som blev iværksat af Parlamentet, er blevet en veletableret, populær og lettilgængelig uformel læringsaktivitet, ***der bringer unge tættere på EU, navnlig unge fra dårligt stillede baggrunde eller fra landdistrikter og fjerntliggende områder, ved at tilbyde mulighed for at rejse gratis med jernbane i hele Europa og dermed øge bevidstheden om og kendskabet til EU blandt de unge og tilskynde til deres fremtidige deltagelse i andre EU-programmer og -projekter;***

Or. en

**Ændringsforslag 64
Romeo Franz**

**Forslag til beslutning
Punkt 13**

Forslag til beslutning

13. bemærker, at DiscoverEU, som blev iværksat af Parlamentet, er blevet en veletableret, populær og lettilgængelig uformel læringsaktivitet;

Ændringsforslag

13. bemærker, at DiscoverEU, som blev iværksat af Parlamentet, er blevet en veletableret, populær og lettilgængelig uformel læringsaktivitet; ***opfordrer til, at der etableres stærkere synergier mellem læringsmobilitet og DiscoverEU, og til, at det samtidig integreres yderligere i den uformelle og ikkeformelle læringskultur i Erasmus+;***

Or. en

**Ændringsforslag 65
Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou,
Morten Løkkegaard**

Forslag til beslutning

Punkt 13

Forslag til beslutning

13. bemærker, at DiscoverEU, som blev iværksat af Parlamentet, er blevet en veletableret, populær og lettilgængelig uformel læringsaktivitet;

Ændringsforslag

13. bemærker, at DiscoverEU, som blev iværksat af Parlamentet, er blevet en veletableret, populær og lettilgængelig uformel læringsaktivitet; ***bifalder den nyligt introducerede DiscoverEU-læringskomponent og anmoder Kommissionen om at foretage en mere grundig analyse af dens resultater;***

Or. en

Ændringsforslag 66

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning

Punkt 13

Forslag til beslutning

13. bemærker, at DiscoverEU, som blev iværksat af Parlamentet, er blevet en veletableret, populær og lettilgængelig uformel læringsaktivitet;

Ændringsforslag

13. bemærker, at DiscoverEU, som blev iværksat af Parlamentet, er blevet en veletableret, populær og lettilgængelig uformel læringsaktivitet; ***påpeger samtidig, at den lovede styrkelse af uddannelseselementet endnu ikke har fundet sted;***

Or. en

Ændringsforslag 67

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide

Forslag til beslutning

Punkt 13 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

13a. foreslår at overveje billetkvoter til grupperejser, også i betydningen den

ønskede "grønne omstilling", forudsat at det sikres, at mindst flertallet af deltagerne netop er fyldt 18 år, og at de resterende jævnaldrende i gruppen ikke afviger fra denne alder med mere end to år opad eller nedad (med undtagelse af nødvendigt supportpersonale, hvis det er relevant). Det kan være kontraproduktivt at insistere for strengt på, at alle jævnaldrende i en gruppe skal være nøjagtigt 18 år for at kvalificere sig som en DiscoverEU-gruppe;

Or. en

Ændringsforslag 68
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 13 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

13a. bemærker den vellykkede udrulning af erhvervsekspertisecentrene, der spiller en central rolle i moderniseringen af udbuddet af erhvervsrettede uddannelser i Europa; beklager den store efterspørgsel og utilstrækkelige finansiering af instrumentet; opfordrer Kommissionen til at udarbejde en vision for en bæredygtig videreførelse af flagskibsinitiativer såsom erhvervsekspertisecentrene og Europauniversiteter;

Or. en

Ændringsforslag 69
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 15

Forslag til beslutning

15. bemærker de nødvendige tilpasninger på grund af pandemien i form af en midlertidig reduktion af finansieringen til ***mobilitet*** og øget finansiering til samarbejds- og innovationspartnerskaber;

Ændringsforslag

15. bemærker de nødvendige tilpasninger på grund af pandemien i form af en midlertidig reduktion af finansieringen til ***læringsmobilitet*** og øget finansiering til samarbejds- og innovationspartnerskaber;

Or. en

Ændringsforslag 70

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide

Forslag til beslutning

Punkt 16

Forslag til beslutning

16. påskønner programmets hurtige reaktion og øgede fleksibilitet til støtte for ukrainske studerende, lærere og undervisere;

Ændringsforslag

16. påskønner programmets hurtige reaktion og øgede fleksibilitet til støtte for ukrainske studerende, lærere og undervisere; ***påpeger imidlertid, at integration af indvandrere gennem uddannelse er en så stor opgave, at Erasmus+-programmet med hensyn til struktur og fokus i bedste fald kan afbøde denne opgave selektivt, men ikke kan klare den som sådan, og opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at tage fat på spørgsmålet om integration gennem uddannelse på en mere omfattende, grundlæggende og hensigtsmæssig måde;***

Or. en

Ændringsforslag 71

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Forslag til beslutning

Punkt 16

Forslag til beslutning

16. påskønner programmets hurtige reaktion og øgede fleksibilitet til støtte for ukrainske studerende, lærere **og** undervisere;

Ændringsforslag

16. påskønner programmets hurtige reaktion og øgede fleksibilitet til støtte for ukrainske studerende, lærere, undervisere **og uddannelsesinstitutioner**;

Or. en

Ændringsforslag 72

Andrey Slabakov

Forslag til beslutning

Punkt 17

Forslag til beslutning

17. bemærker, at nogle ansøgningsprocesser er blevet forbedret, idet de er gjort enklere og mere effektive;

Ændringsforslag

17. bemærker, at nogle ansøgningsprocesser er blevet forbedret, idet de er gjort enklere og mere effektive; **insisterer på, at forenkling af ansøgningsprocedurer og krav fortsat skal have høj prioritet, da disse er nogle af de barrierer, der forhindrer større deltagelse i programmet**;

Or. en

Ændringsforslag 73

Romeo Franz

Forslag til beslutning

Punkt 19

Forslag til beslutning

19. opfordrer Kommissionen til at fjerne alle finansielle og administrative hindringer med henblik på at opnå et virkelig inklusivt program, der inddrager mangfoldighed;

Ændringsforslag

19. opfordrer Kommissionen til at fjerne alle finansielle og administrative hindringer, **herunder dem, der indføres med de nye IKT-værktøjer både på centralt og decentralt plan** med henblik på at opnå et virkelig inklusivt program, der inddrager mangfoldighed, **uden at reducere antallet af tilskud til støttemodtagere**;

Ændringsforslag 74
Andrea Bocskor

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. opfordrer Kommissionen til at fjerne alle finansielle og administrative hindringer med henblik på at opnå et virkelig inklusivt program, der inddrager mangfoldighed;

Ændringsforslag

19. opfordrer Kommissionen til at fjerne alle finansielle og administrative hindringer med henblik på at opnå et virkelig inklusivt program, der inddrager mangfoldighed, **herunder for ungarske modeluniversiteter og deres studerende, lærere og forskere**;

Ændringsforslag 75
Salima Yenbou, Laurence Farreng, Irena Joveva, Ilana Cicurel

Forslag til beslutning
Punkt 19

Forslag til beslutning

19. opfordrer Kommissionen til at fjerne alle finansielle og administrative hindringer med henblik på at opnå et virkelig inklusivt program, der inddrager mangfoldighed;

Ændringsforslag

19. opfordrer Kommissionen til at fjerne alle **hindringer, herunder** finansielle, **sproglige** og administrative hindringer, med henblik på at opnå et virkelig inklusivt program, der inddrager mangfoldighed;

Ændringsforslag 76
Andrea Bocskor

Forslag til beslutning
Punkt 19 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19a. *beklager dybt, at studerende, lærere og forskere i Ungarn er blevet stillet i en vanskelig situation som følge af den beslutning, som Rådet traf i slutningen af sidste år, og som har bragt deres deltagelse i programmerne for 2024 i fare; støtter de studerendes og civilsamfundsorganisationernes initiativ til at sikre, at uddannelse ikke er omfattet af foranstaltninger til beskyttelse af Den Europæiske Unions almindelige budget, og at udenlandske og ungarske målgrupper ikke som følge af en afgørelse, der er truffet mod en medlemsstat, fratages de læringsmuligheder, der er forbundet med subsidieret mobilitet;*

Or. hu

Ændringsforslag 77
Isabella Adinolfi

Forslag til beslutning
Punkt 19 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19a. *anerkender, at de generelle mål om inklusion, ligestilling og opnåelse af kønsbalance fortsat ikke er opfyldte; opfordrer i denne forbindelse Kommissionen til at tilvejebringe passende værktøjer til erhvervsuddannelse af kvinder og deres integration på arbejdsmarkedet, navnlig med hensyn til kvinders iværksætterier; opfordrer endvidere Kommissionen til at udvikle effektive oplysningskampagner om emner som kønsskævhed og forskelsbehandling;*

Or. en

Ændringsforslag 78
Isabella Adinolfi

Forslag til beslutning
Punkt 19 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

19b. anerkender behovet for en certificering af ligestilling mellem kønnene på europæisk plan, dvs. et værktøj, der certificerer opnåelsen af et passende ligestillingsniveau i et givet organ;

Or. en

Ændringsforslag 79
Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Forslag til beslutning
Punkt 20

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

20. påpeger, at utilstrækkelige tilskud til at dække mobilitetsomkostningerne og forsinkelser i betalingerne er de største afskrækkende faktorer for deltagere i mobilitetsprojekter;

20. påpeger, at utilstrækkelige tilskud til at dække mobilitetsomkostningerne og forsinkelser i betalingerne er de største afskrækkende faktorer for deltagere i mobilitetsprojekter; **anmoder Kommissionen om at overveje at indføre forudbetalinger til støttemodtagere med færre muligheder og at give støttemodtagerne oplysninger om betalingsplanen;**

Or. en

Ændringsforslag 80
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 20

Forslag til beslutning

20. påpeger, at utilstrækkelige tilskud til at dække mobilitetsomkostningerne og forsinkelser i betalingerne er de største afskrækkende faktorer for deltagere i mobilitetsprojekter;

Ændringsforslag

20. påpeger, at utilstrækkelige tilskud til at dække mobilitetsomkostningerne og forsinkelser i betalingerne er **en af** de største afskrækkende faktorer for deltagere i mobilitetsprojekter; **påpeger, at en forøgelse af programmets finansiering og tilpasninger af intervallerne også skal omsættes til en forøgelse af tilskuddene på nationalt plan;**

Or. en

Ændringsforslag 81
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 20

Forslag til beslutning

20. påpeger, at utilstrækkelige tilskud til at dække **mobilitetsomkostningerne** og forsinkelser i betalingerne er de største afskrækkende faktorer for deltagere i mobilitetsprojekter;

Ændringsforslag

20. påpeger, at utilstrækkelige tilskud til at dække **læringsmobilitetsomkostningerne** og forsinkelser i betalingerne er de største afskrækkende faktorer for deltagere i mobilitetsprojekter;

Or. en

Ændringsforslag 82
Marcos Ros Sempere, Ibán García Del Blanco

Forslag til beslutning
Punkt 20 a (nyt)

Forslag til beslutning

20a. opfordrer Kommissionen til i samarbejde med medlemsstaterne at udvikle konkrete foranstaltninger og konkrete former for samarbejde for at løse problemet med indkvartering for Erasmus+-mobilitetsstuderende;

Ændringsforslag

Ændringsforslag 83
Andrey Slabakov

Forslag til beslutning
Punkt 21

Forslag til beslutning

21. beklager den tid, der er nødvendig for at ansøge om Erasmus+-finansiering og det faktum, at ansøgere ofte ikke kan ansøge uden ekstern støtte; anmoder om, at der udarbejdes forholdsmæssige registrerings- og ansøgningsprocedurer, både hvad angår dokumenternes længde og forståelsen af det sprog, der anvendes i dem;

Ændringsforslag

21. beklager den tid, der er nødvendig for at ansøge om Erasmus+-finansiering og det faktum, at ansøgere ofte ikke kan ansøge uden ekstern støtte; anmoder om, at der udarbejdes forholdsmæssige registrerings- og ansøgningsprocedurer, både hvad angår dokumenternes længde og forståelsen af det sprog, der anvendes i dem; ***bemærker, at disse barrierer ofte påvirker unge førstegangsdeltagere mest og dermed fungerer som endnu en adgangsbarriere;***

Ændringsforslag 84
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 21

Forslag til beslutning

21. beklager den tid, der er nødvendig for at ansøge om Erasmus+-finansiering og det faktum, at ansøgere ofte ikke kan ansøge uden ekstern støtte; ***anmoder om, at der udarbejdes forholdsmæssige registrerings- og ansøgningsprocedurer, både hvad angår dokumenternes længde og forståelsen af det sprog, der anvendes i dem;***

Ændringsforslag

21. beklager den tid, der er nødvendig for at ansøge om Erasmus+-finansiering og det faktum, at ansøgere ofte ikke kan ansøge uden ekstern støtte; ***hvilket hindrer deltagelsen af ungdomsorganisationer samt græsrodsorganisationer og frivillige organisationer og samtidig gavner projektskrivende organisationer og konsulentvirksomheder;***

Ændringsforslag 85
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 21 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21a. anmoder om, at der udformes forholdsmæssige registrerings-, ansøgnings- og rapporteringsprocesser, både med hensyn til dokumenternes længde og forståeligheden af det sprog, der anvendes deri, herunder yderligere reduktioner af administrative og bureaukratiske krav, især for mindre tilskud (f.eks. små partnerskaber i nøgletiltag 1 og nøgletiltag 2);

Or. en

Ændringsforslag 86
Salima Yenbou, Laurence Farréng, Irena Joveva, Ilana Cicurel

Forslag til beslutning
Punkt 21 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21a. beklager, at Erasmus+ stadig er utilgængeligt for et stort antal personer, navnlig unge fra dårligt stillede baggrunde, navnlig på grund af finansielle hindringer og andre vanskeligheder, de står over for, og som forhindrer dem i at tilbringe længere perioder i udlandet;

Or. en

Ændringsforslag 87
Niyazi Kizilyürek

**Forslag til beslutning
Punkt 21 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21a. opfordrer til forenkling af individuelle onlineansøgningsprocesser, yderligere fremme heraf og forbedring af retningslinjerne;

Or. en

**Ændringsforslag 88
Romeo Franz**

**Forslag til beslutning
Punkt 21 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

21b. opfordrer de nationale agenturer til at være mere gennemsigtige og tydelige med hensyn til, hvornår beslutninger træffes og betalinger foretages, hvilket vil bidrage til bedre planlægning for støttemodtagerne og mindre byrder;

Or. en

**Ændringsforslag 89
Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou,
Morten Løkkegaard**

**Forslag til beslutning
Punkt 22**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22. beklager, at komplicerede processer i høj grad hindrer små organisationers deltagelse i skole- og ungdomssektorerne;

22. beklager, at komplicerede processer i høj grad hindrer små organisationers deltagelse i skole- og ungdomssektorerne; **er bekymret over det stigende behov for fuldtidsbetalt personale for at præsentere et vellykket projekt og konsulentfirmaer eller profitorganisationer, der drager**

fordel af situationen på bekostning af mindre organisationer og græsrodsorganisationer;

Or. en

Ændringsforslag 90
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 22

Forslag til beslutning

22. beklager, at komplicerede processer i høj grad hindrer små organisationers deltagelse i skole- og ungdomssektorerne;

Ændringsforslag

22. beklager, at komplicerede processer i høj grad hindrer små organisationers deltagelse *i samt dårligt stillede og sårbare samfund samt deltagere fra fjernliggende, landlige og isolerede områder i at deltage* i skole- og ungdomssektorerne;

Or. en

Ændringsforslag 91
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 22

Forslag til beslutning

22. beklager, at komplicerede processer i høj grad hindrer små organisationers deltagelse i skole- og ungdomssektorerne;

Ændringsforslag

22. beklager, at komplicerede *administrative* processer *i alle faser* i høj grad hindrer *nytilkomne og* små organisationers deltagelse, *især* i skole- og ungdomssektorerne;

Or. en

Ændringsforslag 92
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

**Forslag til beslutning
Punkt 22**

Forslag til beslutning

22. beklager, at komplicerede processer i høj grad hindrer små organisationers deltagelse i skole- og ungdomssektorerne;

Ændringsforslag

22. beklager, at komplicerede processer i høj grad hindrer små organisationers deltagelse i skole- og ungdomssektorerne **samt i voksenuddannelsen;**

Or. en

**Ændringsforslag 93
Romeo Franz**

**Forslag til beslutning
Punkt 22 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22a. beklager, at partnerskaber mellem skoler og nonprofitorganisationer, der er eksperter i læringsmobilitet, ikke tilskyndes aktivt til at sikre adgang til mobilitet af høj kvalitet for alle, i betragtning af de udfordringer, som lærerfaget allerede står over for, og som ville drage fordel af støtte fra civilsamfundsorganisationer i deres proces hen imod internationalisering;

Or. en

**Ændringsforslag 94
Romeo Franz**

**Forslag til beslutning
Punkt 22 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

22b. beklager, at de nuværende finansielle rammer ikke støtter lige adgang for deltagere, der bor i

landdistrikter og fjernliggende områder, og de øgede finansielle midler, de har brug for, for at få adgang til projekter om lige mobilitet, især i forbindelse med rejser fra landdistrikter, øer og mere fjernliggende områder;

Or. en

Ændringsforslag 95

Sabine Verheyen, Tomasz Frankowski, Milan Zver

Forslag til beslutning

Punkt 23

Forslag til beslutning

23. er bekymret over, at næsten en tredjedel af studerende på videregående uddannelser rapporterede, at de ikke havde modtaget fuld meritanerkendelse, hvilket er langt fra de mål, der er fastsat i Erasmus-chartret for videregående uddannelse.

Ændringsforslag

23. er bekymret over, at næsten en tredjedel af studerende på videregående uddannelser rapporterede, at de ikke havde modtaget fuld meritanerkendelse, hvilket er langt fra de mål, der er fastsat i Erasmus-chartret for videregående uddannelse. *understreger, at dette skaber en betydelig barriere, især for studerende fra lavindkomsthusholdninger hvad angår deltagelse i programmet, da de er afhængige af at afslutte deres uddannelse rettidigt;*

Or. en

Ændringsforslag 96

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Forslag til beslutning

Punkt 23

Forslag til beslutning

23. er bekymret over, at næsten en tredjedel af studerende på videregående uddannelser rapporterede, at de ikke havde modtaget fuld meritanerkendelse, hvilket er

Ændringsforslag

23. er bekymret over, at næsten en tredjedel af studerende på videregående uddannelser rapporterede, at de ikke havde modtaget fuld meritanerkendelse, hvilket er

langt fra de mål, der er fastsat i Erasmus-chartret for videregående uddannelse.

langt fra de mål, der er fastsat i Erasmus-chartret for videregående uddannelse, ***hvilket hindrer oprettelsen af et ægte europæisk uddannelsesområde senest i 2025;***

Or. en

Ændringsforslag 97
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 23

Forslag til beslutning

23. er bekymret over, at næsten en tredjedel af studerende på videregående uddannelser rapporterede, at de ikke havde modtaget fuld meritanerkendelse, ***hvilket er langt fra*** de mål, der er fastsat i Erasmus-chartret for videregående uddannelse.

Ændringsforslag

23. er bekymret over, at næsten en tredjedel af studerende på videregående uddannelser rapporterede, at de ikke havde modtaget fuld meritanerkendelse, ***og opfordrer til, at der gøres en indsats for at løse dette i overensstemmelse med*** de mål, der er fastsat i Erasmus-chartret for videregående uddannelse.

Or. en

Ændringsforslag 98
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 23 a (nyt)

Forslag til beslutning

23a. understreger behovet for at fremme oprettelsen af fælles europæiske eksamensbeviser, som bør være et af hovedformålene med den næste generation af Erasmus+ og initiativet Europauniversiteter;

Or. en

Ændringsforslag 99
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 24

Forslag til beslutning

24. er skuffet over den lave udbredelse af voksenuddannelse og uddannelsesaktiviteter i betragtning af deres betydning;

Ændringsforslag

24. er skuffet over den lave udbredelse af voksenuddannelse og uddannelsesaktiviteter i betragtning af deres betydning; **opfordrer i denne forbindelse Kommissionen til at styrke kommunikationsindsatsen og den opsøgende indsats over for relevante interessenter, der har til formål at øge synligheden af voksenuddannelsesaktiviteter og den støtte, der er til rådighed for dem;**

Or. en

Ændringsforslag 100
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 25

Forslag til beslutning

25. opfordrer Kommissionen til i samarbejde med de nationale agenturer og relevante interessenter at tage sin voksenuddannelsesstrategi op til fornyet overvejelse i lyset af målet om, at 60 % af alle voksne skal deltage i **voksenuddannelse** senest i 2030;

Ændringsforslag

25. opfordrer Kommissionen til i samarbejde med de nationale agenturer og relevante interessenter at tage sin voksenuddannelsesstrategi op til fornyet overvejelse i lyset af målet om, at 60 % af alle voksne skal deltage i **uddannelse** senest i 2030;

Or. en

Ændringsforslag 101
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide

Forslag til beslutning

Punkt 25 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

25a. foreslår i denne forbindelse, at den nuværende utilfredsstillende anmodning om midler til mobilitet inden for voksenuddannelse bør imødekommes med en særlig grad af tålmodighed og støtte, og at ubrugte midler først bør anvendes til samarbejde inden for voksenuddannelse i håb om, at dette vil øge efterspørgslen efter mobilitet på dette område på mellemlang sigt;

Or. en

Ændringsforslag 102

Romeo Franz

Forslag til beslutning

Punkt 26

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

26. glæder sig over den tilgang med faste beløb, der anvendes i samarbejdsprojekter, da mange støttemodtagere anser den for at være en effektiv forenklingsforanstaltning; bemærker dog, at kravet om "løbende rapportering" kan være en byrde, navnlig for mindre organisationer;

26. glæder sig over den tilgang med faste beløb, der anvendes i samarbejdsprojekter, da mange støttemodtagere anser den for at være en effektiv forenklingsforanstaltning, **herunder forslagsformen**; bemærker dog, at **dette kan kræve mere gennemsigtige og klarere regler og vejledning i klart sprog, end det nu er muligt**; bemærker desuden, at kravet om "løbende rapportering" kan være en byrde, navnlig for mindre organisationer;

Or. en

Ændringsforslag 103

Tomasz Frankowski, Sabine Verheyen, Michaela Šojdrová, Milan Zver, Asim Ademov

Forslag til beslutning

Punkt 26 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

26a. *gentager den positive rolle, som indførelsen i 2023 af mobiliteten under nøgletiltag 1, der fremmer den personlige udveksling af sportspersonale og trænere, spiller;*

Or. en

Ændringsforslag 104

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Forslag til beslutning

Punkt 27

Forslag til beslutning

27. bemærker, at Erasmus+ idrætssektoren råder over meget begrænsede midler på nogle områder, hvilket begrænser dets anvendelsesområde;

Ændringsforslag

27. bemærker, at Erasmus+ idrætssektoren råder over meget begrænsede midler på nogle områder, hvilket begrænser dets anvendelsesområde; ***opfordrer til en bedre repræsentation af idrætsforeninger i de tildelte projekter, da ikkesportsorganisationer såsom NGO'er og konsulentvirksomheder ofte er overrepræsenteret som støttemodtagere;***

Or. en

Ændringsforslag 105

Tomasz Frankowski, Sabine Verheyen, Michaela Šojdrová, Milan Zver, Asim Ademov

Forslag til beslutning

Punkt 27

Forslag til beslutning

27. bemærker, at Erasmus+ idrætssektoren råder over meget begrænsede midler på nogle områder, hvilket begrænser dets anvendelsesområde;

Ændringsforslag

27. bemærker, at Erasmus+ idrætssektoren råder over meget begrænsede midler på nogle områder, ***især til tilrettelæggelse af arrangementer,*** hvilket begrænser dets anvendelsesområde;

Ændringsforslag 106

Tomasz Frankowski, Sabine Verheyen, Michaela Šojdrová, Asim Ademov

Forslag til beslutning

Punkt 27 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

27a. fremhæver, at de centraliserede tiltag inden for sport, der forvaltes af EACEA, viste sig at være nyttige til at fremme den europæiske dimension inden for sport;

Ændringsforslag 107

Tomasz Frankowski, Sabine Verheyen, Michaela Šojdrová, Milan Zver, Asim Ademov

Forslag til beslutning

Punkt 27 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

27b. opfordrer Kommissionen til at intensivere bestræbelserne på at kommunikere og fremme de midler til idræt, der er til rådighed fra Erasmus+-programmet, for at nå ud til flere græsrodsorganisationer;

Ændringsforslag 108

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning

Punkt 28

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

28. beklager dybt den langsomme og ufuldstændige udvikling af IT-infrastrukturen og IT-værktøjernes mangelfulde funktion, f.eks. modulerne for støttemodtagere og projektförvaltning, hvilket øger arbejdsbyrden for alle dem, der er involveret i programmets gennemførelse, afskrækker nytilkomne fra at deltage og undergraver programmets ambition om at udvide deltagelsen; bemærker, at der findes lignende problemer med IT-værktøjer i andre EU-finansierede programmer, herunder Det Europæiske Solidaritetskörps;

28. beklager dybt den langsomme og ufuldstændige udvikling af IT-infrastrukturen og IT-værktøjernes mangelfulde funktion, f.eks. modulerne for støttemodtagere og projektförvaltning, hvilket øger arbejdsbyrden for alle dem, der er involveret i programmets gennemførelse, afskrækker nytilkomne fra at deltage og undergraver programmets ambition om at udvide deltagelsen; bemærker, at der findes lignende problemer med IT-værktøjer i andre EU-finansierede programmer, herunder Det Europæiske Solidaritetskörps; ***bemærker, at dette fortsat hæmmer en optimal programgennemførelse, øger risikoen for mangelfuld og ufuldstændig programdokumentation og -overvågning og dermed også bringer den fremtidige evidensbaserede videreudvikling af programmet i fare;***

Or. en

Ændringsforslag 109 **Romeo Franz**

Forslag til beslutning **Punkt 28**

Forslag til beslutning

28. beklager dybt den langsomme og ufuldstændige udvikling af IT-infrastrukturen og IT-værktøjernes mangelfulde funktion, f.eks. modulerne for støttemodtagere og projektförvaltning, hvilket øger arbejdsbyrden for alle dem, der er involveret i programmets gennemførelse, afskrækker nytilkomne fra at deltage og undergraver programmets ambition om at udvide deltagelsen; bemærker, at der findes lignende problemer med IT-værktøjer i andre EU-finansierede programmer, herunder Det Europæiske Solidaritetskörps;

Ændringsforslag

28. beklager dybt den langsomme og ufuldstændige udvikling af IT-infrastrukturen og IT-værktøjernes mangelfulde funktion, f.eks. modulerne for støttemodtagere og projektförvaltning ***og online sprogunderstøttelse***, hvilket øger arbejdsbyrden for alle dem, der er involveret i programmets gennemførelse, afskrækker nytilkomne fra at deltage og undergraver programmets ambition om at udvide deltagelsen; bemærker, at der findes lignende problemer med IT-værktøjer i andre EU-finansierede programmer, herunder Det Europæiske

Ændringsforslag 110
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 28 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

28a. opfordrer Kommissionen til at gennemføre ordentlig testning og pilotprojekter, når den indfører nye administrative foranstaltninger såsom supplerende og faste beløb for at undgå at pålægge støttemodtagerne yderligere administrative hindringer;

Ændringsforslag 111
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 28 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

28b. anmoder Kommissionen om at gennemgå enhedsomkostningerne med hensyn til rejser for at afspejle de faktiske omkostninger samt støttemodtagernes behov;

Ændringsforslag 112
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 29

Forslag til beslutning

29. beklager, at IT-spørgsmål også i alvorlig grad påvirker datatilgængeligheden, som er vigtig med hensyn til den igangværende midtvejsevaluering, hvilket derfor kræver en langt mere besværlig evalueringsmetode og øger den administrative byrde;

Ændringsforslag

29. beklager, at IT-spørgsmål også i alvorlig grad påvirker datatilgængeligheden, som er vigtig med hensyn til den igangværende midtvejsevaluering, hvilket derfor kræver en langt mere besværlig evalueringsmetode og øger den administrative byrde;

Or. en

Ændringsforslag 113
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 29 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

29a. beklager dybt resultaterne af de centraliserede driftstilskud til unge i 2022 (civilsamfundssamarbejde på ungdomsområdet), hvor antallet af støttemodtagere faldt fra 90 til 30, hvilket havde alvorlige konsekvenser for den allerede covid-19-svækkede civilsamfundssektor for unge, der ledes af frivillige;

Or. en

Ændringsforslag 114
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 29 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

29b. beklager det betydeligt lavere antal ungdomsorganisationer og organisationer ledet af frivillige, der med succes har ansøgt om centraliserede tilskud på

ungdomsområdet, og især inden for rammerne af Europas ungdom sammen og nøgletiltag 2, samarbejdspartnerskaber inden for ungdomsområdet; beklager den efterfølgende nedskæring af sidstnævntes budget fra 5 til 2 mio. EUR i 2023;

Or. en

Ændringsforslag 115
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 30

Forslag til beslutning

30. opfordrer Kommissionen til at rette op på den begrænsede anvendelighed af portalen for finansierings- og udbudsmuligheder, således at data kan downloades af interessenter med henblik på analyse af vellykkede projekters karakteristika med hensyn til **budget og pr. deltagerland, støttemodtager og** projekttype;

Ændringsforslag

30. opfordrer Kommissionen til at rette op på den begrænsede **gennemsigtighed og anvendelighed af resultatafsnittet "Projects funded under this topic" (projekter finansieret under dette emne)** i portalen for finansierings- og udbudsmuligheder, således at data kan downloades af interessenter med henblik på analyse af vellykkede projekters karakteristika med hensyn til, **men ikke kun, organisationers navne, budgetbeløb, projektlederland eller** projekttype;

Or. en

Ændringsforslag 116
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide

Forslag til beslutning
Punkt 30 a (nyt)

Forslag til beslutning

30a. er bekymret over, at manglen på fagfolk og frivillige, der er involveret i programgennemførelsen, betyder, at de disponible finansielle ressourcer ikke kan

Ændringsforslag

30a. er bekymret over, at manglen på fagfolk og frivillige, der er involveret i programgennemførelsen, betyder, at de disponible finansielle ressourcer ikke kan

anvendes optimalt i overensstemmelse med behovene, og anmoder om en mere præcis afklaring af, om midlerne ikke er blevet brugt på grund af manglende behov eller manglende gennemførelsesmuligheder; er samtidig fleksibel med hensyn til at gennemføre instrumenter, der specifikt tjener til at reducere gennemførelseshindringer som følge af mangel på fagfolk i højere grad i selve programmet, da dette tjener til at styrke bæredygtigheden af programmet og dets strukturer;

Or. en

Ændringsforslag 117
Andrea Bocskor

Forslag til beslutning
Punkt 30 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

30a. *opfordrer Kommissionen til at offentliggøre indkaldelser af ansøgninger på flere EU-sprog, herunder mindretalssprog og regionale sprog, for at sikre lige adgang;*

Or. hu

Ændringsforslag 118
Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Forslag til beslutning
Punkt 31

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

31. fremhæver behovet for at tage indvirkningen af AI alvorligt, da den allerede har gjort svigagtige aktiviteter lettere, men også kan lette de nationale

31. fremhæver behovet for at tage indvirkningen af AI alvorligt, da den allerede har gjort svigagtige aktiviteter lettere, men også kan lette de nationale

myndigheders arbejdsbyrde og forbedre dataindsamlingen;

myndigheders arbejdsbyrde og forbedre dataindsamlingen; *opfordrer Kommissionen til i højere grad at tage hensyn til svig, der er begået såsom af skuffefirmaer, og gøre de foranstaltninger, der er truffet for at modvirke disse misbrug, mere gennemsigtige;*

Or. en

Ændringsforslag 119
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 32 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

32a. understreger de eksisterende uoverensstemmelser med hensyn til rapporteringsforventninger, evalueringsresultater og generel informationsdeling på tværs af de forskellige nøgletiltag, der skaber forskellige gennemførelsesstandarder for støttemodtagerne og påvirker den egenkapital, der er nødvendig for programmets funktion;

Or. en

Ændringsforslag 120
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 33

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

33. forventer, at aftalememorandummet mellem Det Europæiske Forvaltningsorgan for Uddannelse og Kultur og de nationale agenturer vil medføre konkrete forbedringer, der fører til udveksling af god

33. forventer, at aftalememorandummet mellem Det Europæiske Forvaltningsorgan for Uddannelse og Kultur og de nationale agenturer vil medføre konkrete forbedringer, der fører til udveksling af god

praksis og præcisering af roller og ansvarsområder, med henblik på at opnå konsekvens, sammenhæng og effektiv kommunikation fra de nationale myndigheders side;

praksis og præcisering af roller og ansvarsområder, med henblik på at opnå konsekvens, sammenhæng og effektiv kommunikation fra de nationale myndigheders side; ***opfordrer Kommissionen til bedre at strømline politikken med praksis; det er afgørende at tilvejebringe en bedre generel og løbende uddannelse for EACEA-projektansvarlige, personale og de nationale agenturer, ledsaget af klar kommunikation om fortolkningen af Erasmus+-initiativer;***

Or. en

Ændringsforslag 121
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 33 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

33a. opfordrer de nationale agenturer til at give en mere detaljeret feedback til ansøgerne om styrkerne, svaghederne og områderne for forbedring i deres ansøgninger, hvilket vil føre til ansøgninger af bedre kvalitet i fremtiden; opfordrer til, at informationsmøderne om rapporteringskrav planlægges i begyndelsen af projektet i stedet for i senere faser;

Or. en

Ændringsforslag 122
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 33 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

**33a. opfordrer til et nyt
aftalememorandum mellem
Europauniversiteter og amerikanske
universiteter for at udforske transatlantisk
læringsmobilitet og udvikle et
transatlantisk Erasmus+;**

Or. en

**Ændringsforslag 123
Andrea Bocskor**

**Forslag til beslutning
Punkt 35**

Forslag til beslutning

35. opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale myndigheder og de nationale agenturer til at holde Erasmus+ tæt på borgerne og sikre, at det forbliver et **bottom-up-program** for borgere med uddannelse- og mobilitetsmuligheder af høj kvalitet for **lærende** i alle aldre;

Ændringsforslag

35. opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale myndigheder og de nationale agenturer til at holde Erasmus+ tæt på borgerne og sikre, at det forbliver et **deltagelsesbaseret program** for borgere med uddannelse- og mobilitetsmuligheder af høj kvalitet for **personer** i alle aldre **og med alle sociale baggrunde, herunder personer med handicap**;

Or. hu

**Ændringsforslag 124
Salima Yenbou, Laurence Farreng, Irena Joveva, Ilana Cicurel**

**Forslag til beslutning
Punkt 35**

Forslag til beslutning

35. opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale myndigheder og de nationale agenturer til at holde Erasmus+ tæt på borgerne og sikre, at det forbliver et bottom-up-program for borgere med uddannelse- og mobilitetsmuligheder af høj kvalitet for

Ændringsforslag

35. opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne, de nationale myndigheder og de nationale agenturer til at holde Erasmus+ tæt på borgerne og sikre, at det forbliver et bottom-up-program for borgere med uddannelse- og mobilitetsmuligheder af høj kvalitet for

lærende i alle aldre;

unge mennesker og lærende i alle aldre;

Or. en

Ændringsforslag 125
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 35 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

35a. *opfordrer Kommissionen til at styrke programmets tilpasning til EU's strategi for unge, de 11 ungdomsmål og resultaterne af EU's ungdomsdialog ved at opretholde ungdomskapitlets rolle i Erasmus+ som et incitament for ungdomsområdet til aktivt at bidrage til gennemførelsen af strategien; opfordrer til at styrke ungdomsdimensionen i nøgletiltag 2 ved bedre at definere dens mål for ungdomsområdet i overensstemmelse med EU's strategi for unge og ungdomsorganisationernes og ungdomsarbejdernes rolle i projekter under nøgletiltag 2;*

Or. en

Ændringsforslag 126
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 35 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

35b. *opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at styrke anerkendelsen af ungdomsarbejde, uddannelse af ungdomsarbejdere og ikkeformel uddannelse for at harmonisere ungdomsarbejdernes vilkår i hele Unionen;*

Ændringsforslag 127
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 35 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

35c. opfordrer Kommissionen og de nationale agenturer til at sikre, at deltagere, der er tredjelandsstatsborgere, og som er bosiddende i EU, inddrages meningsfuldt i programmet ved at gøre deltagernes lister i Erasmus+-projekter i stand til at blive underskrevet af personer med uregelmæssig status, lette visumprocesserne i medlemsstaterne, og ved at gøre onlineregistreringssystemet i stand til at acceptere andre former for ID for at gøre programmet reelt inklusivt;

Ændringsforslag 128
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 36 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

36a. understreger, at Erasmus+ kan spille en rolle i sammenhængen mellem fremtidens uddannelse og de nye samfundsmæssige behov med henblik på at fremme udviklingen og undervisningen af nye færdigheder, der er nødvendige for fremtiden. Et nyt og tilpasset sæt af viden, færdigheder, holdninger og værdier er påkrævet for at navigere sikkert gennem en kompleks og usikker verden;

Ændringsforslag 129
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 36 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

36a. opfordrer Kommissionen til at styrke og overvåge mere koordinering på tværs af de nationale agenturer for at sikre en fælles forståelse af Erasmus+-reglerne på tværs af de nationale agenturer og forhindre, at nationale agenturer kræver dokumentation eller input, der er vanskelige for små organisationer at indhente, samtidig med at kvaliteten af evalueringerne i de deltagende lande standardiseres;

Or. en

Ændringsforslag 130
Isabella Adinolfi

Forslag til beslutning
Punkt 36 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

36a. understreger betydningen af håndværkssektoren i det europæiske kulturlandskab og dens relevans i den europæiske sociale struktur; opfordrer Kommissionen til at afsætte midler til uddannelse af kunstnere og håndværkere i den europæiske kulturelle sektor for at bevare og fremme en bred kulturel mangfoldighed;

Or. en

Ændringsforslag 131

Niyazi Kizilyürek

**Forslag til beslutning
Punkt 36 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

36a. anmoder om, at den finansielle støtte, der ydes til enkeltpersoner, der deltager i Erasmus+, tilpasses leveomkostningerne i hvert enkelt land og region under hensyntagen til inflationsudsving;

Or. en

**Ændringsforslag 132
Romeo Franz**

**Forslag til beslutning
Punkt 36 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

36b. opfordrer Kommissionen til at sikre, at nationale agenturer og deres evaluatore har en klar forståelse af forskellen mellem projektilskud og driftstilskud, da målet om kapacitetsopbygning for driftstilskud, der adskiller dem fra projektilskud, ikke er godt forstået;

Or. en

**Ændringsforslag 133
Romeo Franz**

**Forslag til beslutning
Punkt 36 c (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

36c. opfordrer Kommissionen og de nationale agenturer til at øge

bevidstheden blandt relevante interessenter og støttemodtagere om lidet kendte platformsfunktioner som kvalitetsmærket og projektstyringsmodulerne;

Or. en

Ændringsforslag 134
Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide

Forslag til beslutning
Punkt 37

Forslag til beslutning

37. opfordrer Kommissionen til at fremme den rolle, som Erasmus+ spiller med hensyn til at fremme aktivt medborgerskab og en bedre forståelse af og støtte til europæiske værdier, og til at gøre programmet til en ægte fortaler for europæisk demokrati;

Ændringsforslag

37. opfordrer Kommissionen til at fremme den rolle, som Erasmus+ spiller med hensyn til at fremme aktivt medborgerskab og en bedre forståelse af **Unionen** og støtte til europæiske værdier, og til at gøre programmet til en ægte fortaler for europæisk demokrati; **anmoder Kommissionen om at indføre et obligatorisk modul i unionsborgerskabet, der skal tages som et uddannelseskursus forud for eller parallelt med gennemførelse af et projekt eller en mobilitetsmulighed i Erasmus+; mener, at gennemførelsen af et EU-borgerskabsmodul bør indebære certificering ved hjælp af mikroeksamensbeviser;**

Or. en

Ændringsforslag 135
Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou

Forslag til beslutning
Punkt 37

Forslag til beslutning

37. opfordrer Kommissionen til at

Ændringsforslag

37. opfordrer Kommissionen til at

fremme den rolle, som Erasmus+ spiller med hensyn til at fremme aktivt medborgerskab og en bedre forståelse af og støtte til europæiske værdier, og til at gøre programmet til en ægte fortaler for europæisk demokrati;

fremme den rolle, som Erasmus+ spiller med hensyn til at fremme aktivt medborgerskab og en bedre forståelse af og støtte til europæiske værdier, og til at gøre programmet til en ægte fortaler for europæisk demokrati; ***er bekymret over midler, der gives til organisationer, der ikke respekterer disse værdier, selv om deres vellykkede projekter er i overensstemmelse med programmets mål; påpeger behovet for strengere regler og overvågning af dette spørgsmål i den næste programmeringsperiode;***

Or. en

Ændringsforslag 136 **Romeo Franz**

Forslag til beslutning **Punkt 37**

Forslag til beslutning

37. opfordrer Kommissionen til at fremme den rolle, som Erasmus+ spiller med hensyn til at fremme aktivt medborgerskab og en bedre forståelse af og støtte til europæiske værdier, og til at gøre programmet til en ægte fortaler for europæisk demokrati;

Ændringsforslag

37. opfordrer Kommissionen til at fremme den rolle, som Erasmus+ spiller med hensyn til at fremme aktivt medborgerskab og en bedre forståelse af og støtte til europæiske værdier, og til at gøre programmet til en ægte fortaler for europæisk demokrati; ***mener, at det samtidig skal sikres, at der i programmerne lægges større vægt på europæiske værdier såsom demokrati, aktivt medborgerskab og ikkeforskelsbehandling;***

Or. en

Ændringsforslag 137 **Andrey Slabakov**

Forslag til beslutning **Punkt 37**

Forslag til beslutning

37. opfordrer Kommissionen til at fremme den rolle, som Erasmus+ spiller med hensyn til at fremme aktivt medborgerskab og en bedre forståelse af og støtte til **europæiske værdier, og til at gøre programmet til en ægte fortaler for europæisk** demokrati;

Ændringsforslag

37. opfordrer Kommissionen til at fremme den rolle, som Erasmus+ spiller med hensyn til at fremme aktivt medborgerskab og en bedre forståelse af og støtte til demokrati;

Or. en

Ændringsforslag 138

Salima Yenbou, Laurence Farreng, Irena Joveva, Ilana Cicurel

Forslag til beslutning

Punkt 37

Forslag til beslutning

37. opfordrer Kommissionen til at fremme den rolle, som Erasmus+ spiller med hensyn til at fremme aktivt medborgerskab og en bedre forståelse af og støtte til europæiske værdier, og til at gøre programmet til en ægte fortaler for europæisk demokrati;

Ændringsforslag

37. opfordrer Kommissionen til at fremme den rolle, som Erasmus+ spiller med hensyn til at fremme aktivt medborgerskab og en bedre forståelse af og støtte til europæiske værdier, og til at gøre programmet til en ægte fortaler for europæisk demokrati **og følelse af tilhørsforhold**;

Or. en

Ændringsforslag 139

Andrea Bocskor

Forslag til beslutning

Punkt 37

Forslag til beslutning

37. opfordrer Kommissionen til at fremme den rolle, som Erasmus+ spiller med hensyn til at fremme aktivt medborgerskab og en bedre forståelse af og støtte til europæiske værdier, og til at gøre programmet til en ægte fortaler for

Ændringsforslag

37. opfordrer Kommissionen til at fremme den rolle, som Erasmus+ spiller med hensyn til at fremme aktivt medborgerskab og en bedre forståelse af og støtte til europæiske værdier **og traditioner**, og til at gøre programmet til en

europæisk demokrati;

ægte fortaler for europæisk demokrati;

Or. hu

Ændringsforslag 140
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 37 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

37a. *minder om behovet for at tackle borgernes aktive deltagelse ved at styrke den europæiske dimension af uddannelse i medborgerkundskab, både i læseplaner og i fritidsaktiviteter; fremhæver, at en virkelig europæisk uddannelse i medborgerkundskab kan informere og forme borgere i en ånd af samfundsengagement og -deltagelse, og at en EU-håndbog i den forstand kan være det rigtige værktøj til at sikre lige adgang til uddannelse i EU-medborgerkundskab;*

Or. en

Ændringsforslag 141
Isabella Adinolfi

Forslag til beslutning
Punkt 37 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

37a. *opfordrer Kommissionen til at overveje at tildele midler til etablering af "European Artisanal Craft Routes" (europæiske håndværksruter) og fremhæve værdien af lokale traditioner ved at puste nyt liv i den lokale håndværkssektor i kølvandet på forordningen om beskyttelse af geografiske betegnelser for håndværks- og industriprodukter;*

Ændringsforslag 142
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 37 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

37a. *opfordrer Kommissionen til i samarbejde med alle interessenter at fastsætte europæiske "inklusionsmål" for programmet ledsaget af klare effektindikatorer og med flere data til rådighed for at hjælpe med at overvåge og evaluere programmets inklusivitet på mellemlang og lang sigt;*

Or. en

Ændringsforslag 143
Niyazi Kizilyürek

Forslag til beslutning
Punkt 38 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

38a. *opfordrer Kommissionen til at lægge større vægt på inddragelse af mindretal og enkeltpersoner, der er bosiddende i fjerntliggende områder og landdistrikter, i Erasmus+-programmet;*

Or. en

Ændringsforslag 144
Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou

Forslag til beslutning
Punkt 39

Forslag til beslutning

39. opfordrer til, at centraliserede og decentraliserede tiltag forbindes bedre, og at anvendelsen af fleksible finansieringsinstrumenter, som f.eks. mikrotilskud, styrkes;

Ændringsforslag

39. opfordrer til, at centraliserede og decentraliserede tiltag forbindes bedre, og at anvendelsen af fleksible finansieringsinstrumenter, som f.eks. mikrotilskud, styrkes; ***bemærker den stigende interesse for driftstilskud og anmoder Kommissionen om at styrke sin støtte til strategiske sektorer såsom udvikling af praksis for uformel og ikkeformel uddannelse, der ofte er afhængig af frivillige;***

Or. en

Ændringsforslag 145

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning

Punkt 39

Forslag til beslutning

39. opfordrer til, at centraliserede og decentraliserede tiltag forbindes bedre, og at anvendelsen af fleksible finansieringsinstrumenter, som f.eks. mikrotilskud, styrkes;

Ændringsforslag

39. opfordrer til, at centraliserede og decentraliserede tiltag forbindes bedre, og at anvendelsen af fleksible finansieringsinstrumenter, som f.eks. mikrotilskud, styrkes; ***foreslår, at de positive erfaringer med tildeling af mikrotilskud under pandemien bør anvendes på en mere målrettet måde og bør gøres til en permanent mulighed som en del af programmet;***

Or. en

Ændringsforslag 146

Romeo Franz

Forslag til beslutning

Punkt 39

Forslag til beslutning

39. opfordrer til, at centraliserede og decentraliserede tiltag forbindes bedre, og at anvendelsen af fleksible finansieringsinstrumenter, som f.eks. mikrotilskud, styrkes;

Ændringsforslag

39. opfordrer til, at centraliserede og decentraliserede tiltag forbindes bedre, og at anvendelsen af fleksible finansieringsinstrumenter, som f.eks. mikrotilskud, styrkes, **samt kaskadetilskudsordninger, der forvaltes af europæiske paraplyorganisationer;**

Or. en

Ændringsforslag 147
Isabella Adinolfi

Forslag til beslutning
Punkt 39 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

39a. understreger det vedvarende behov for at støtte og fremme passende uddannelses- og oplysningskurser for at sikre oprettelsen af en kohorte af personer, der er i stand til at handle på en miljømæssigt bæredygtig måde, bl.a. med henblik på at realisere en model for cirkulær økonomi og regenerering af områder, der skal genvindes; opfordrer i denne forbindelse Kommissionen til at fremme udveksling af god praksis og katalysere skabelsen af et positivt samarbejde inden for den grønne industri;

Or. en

Ændringsforslag 148
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 39 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

39a. opfordrer Kommissionen til at medtage yderligere støtteforanstaltninger til små ungdomsorganisationer, særlige midler, passende uddannelse og incitamenter til deltagelse i programmet. Risikoen ved at standardisere tiltagene består i at små græsrodsorganisationer skæres væk, da de ikke er i stand til at konkurrere med hensyn til projektskrivning med erfarne organisationer;

Or. en

**Ændringsforslag 149
Romeo Franz**

**Forslag til beslutning
Punkt 39 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

39b. opfordrer de nationale agenturer til at udvikle og gennemføre mere skræddersyede opsøgende aktiviteter og kommunikationsaktiviteter for at nå ud til nye ungdomsorganisationer, der endnu ikke har udnyttet programmet, især dem, der ledes af/arbejder med unge med færre muligheder; opfordrer de nationale agenturer til at sørge for mere kapacitetsopbygning for ungdomsorganisationer, så de kan samarbejde med Erasmus+ såsom SALTO's (Support, Advanced Learning and Training Opportunities) appetitvækkende uddannelseskursus;

Or. en

**Ændringsforslag 150
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu,
Hannes Heide**

Forslag til beslutning

Punkt 40

Forslag til beslutning

40. anmoder om konkrete foranstaltninger til at nedbryde eksisterende siloer i programstrukturen, således at forskellige uddannelsesområder og aktører *ikke holdes adskilt fra hinanden*;

Ændringsforslag

40. anmoder om konkrete foranstaltninger til at nedbryde eksisterende siloer i programstrukturen, således at forskellige uddannelsesområder og aktører *er så godt afbalanceret med hinanden, at politisk kontrol af veldefinerede læringsområder fortsat er mulig, men disse læringsområder samarbejder også mere med hinanden og bliver mærkbart mere gennemtrængelige for hinanden*;

Or. en

Ændringsforslag 151

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning

Punkt 40 a (nyt)

Forslag til beslutning

40a. *opfordrer Kommissionen og EACEA til systematisk og løbende i godt samarbejde med de nationale agenturer og andre kompetente myndigheder i medlemsstaterne at analysere gennemførelsen af FFR-programmer, og hvordan synergierne mellem forskellige uddannelsesområder og aktører kan øges yderligere*;

Ændringsforslag

40a. *opfordrer Kommissionen og EACEA til systematisk og løbende i godt samarbejde med de nationale agenturer og andre kompetente myndigheder i medlemsstaterne at analysere gennemførelsen af FFR-programmer, og hvordan synergierne mellem forskellige uddannelsesområder og aktører kan øges yderligere*;

Or. en

Ændringsforslag 152

Romeo Franz

Forslag til beslutning

Punkt 40 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

40a. *insisterer på, at værtsorganisationer for praktikophold skal underskrive et kvalitetscharter, der definerer de kvalitetsstandarder, der skal opfyldes af værtsorganisationer, i tråd med Erasmus-chartret for videregående uddannelse;*

Or. en

Ændringsforslag 153

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning

Punkt 40 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

40b. *beklager, at idéen om Seal of Excellence-mærket til tider endnu ikke har en håndgribelig positiv indvirkning på Erasmus+-programmet, og ansporer til at give mere vejledning og tilskyndelse til dette instrument;*

Or. en

Ændringsforslag 154

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou

Forslag til beslutning

Punkt 41 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

41a. *understreger, at opnåelse af denne balance er nødvendig for alliancerne af Europauniversiteter, da en hurtig vækst i deres antal er blevet fremmet, snarere end at stabilisere og uddybe de alliancer, der allerede er etableret; understrege behovet for at opbygge en fremtidsorienteret vision*

for at gøre disse alliancer til spydspidsen for europæisk videregående uddannelse og unge europæeres tilegnelse af viden og færdigheder;

Or. en

Ændringsforslag 155

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Forslag til beslutning

Punkt 41 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

41b. glæder sig over de pilotprojekter, som Kommissionen har iværksat for at skabe et mærke for en fælles europæisk grad og institutionaliserede EU-samarbejdsinstrumenter såsom en retlig status for alliancer mellem Europauniversiteter;

Or. en

Ændringsforslag 156

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Forslag til beslutning

Punkt 41 c (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

41c. glæder sig over de nyoprettede erhvervsekspertisecentre; understreger betydningen af at fremme mobilitet for erhvervsuddannelsesstuderende for at nå ud til unge fra alle baggrunde; er bekymret over de resterende hindringer for en problemfri erhvervsuddannelsesmobilitet såsom administrative procedurer og fragmenterede politikker på nationalt

plan og EU-plan; opfordrer medlemsstaterne til at gøre erhvervsekspertisecentrene til drivkraften bag udviklingen af fælles europæiske kvalifikationer, læseplaner og eksamensbeviser inden for erhvervsrettet uddannelse; opfordrer Kommissionen til at undersøge muligheden for en status for studerende på erhvervsrettede uddannelser inden for mobilitet; opfordrer medlemsstaterne til at fremme regionale samarbejdsstrategier for at udarbejde grænseoverskridende programmer, der sigter mod at lette mobiliteten for lærende og arbejdstagere og forbedre det territoriale og regionale samarbejde;

Or. en

Ændringsforslag 157

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning

Punkt 42

Forslag til beslutning

42. opfordrer til en **bredere anvendelse** af virtuel og blandet læring og opbygning af infrastruktur til digitaliserede læringsmuligheder;

Ændringsforslag

42. opfordrer til en **meningsfuld systematisk indlejring** af virtuel og blandet læring og opbygning af infrastruktur til digitaliserede læringsmuligheder. ***Dette bør under alle omstændigheder forblive et komplementært tilbud for at styrke de positive virkninger af de direkte, personlige møder og liveoplevelser, der fremmes af aktionerne, samt den ledsagende forbedring af uformel læring og sociale færdigheder og ikke for at erstatte dem, f.eks. ved rent virtuelle møder; finder det nødvendigt i denne sammenhæng og i overensstemmelse med betingelserne for at muliggøre virtuel og blandet læring på alle programområder. Det er især i strid med prioriteterne, at digitale tilbud slet ikke fremmes på***

ungdoms- og idrætsområdet, hvilket ikke rigtig understøtter den digitale omstilling;

Or. en

Ændringsforslag 158

Romeo Franz

Forslag til beslutning

Punkt 42

Forslag til beslutning

42. opfordrer til en bredere anvendelse af virtuel og blandet læring og opbygning af infrastruktur til digitaliserede læringsmuligheder;

Ændringsforslag

42. opfordrer til en bredere anvendelse af **og klarere regler om** virtuel og blandet læring og opbygning af infrastruktur til digitaliserede læringsmuligheder, **herunder ved at udvide de blandede intensive programmer til andre uddannelsessektorer; insisterer på, at sådanne læringsformater kun bør være en tilføjelse og et supplement for at forbedre uddannelsens kvalitet og lette en gnidningsløs og mere fleksibel omstilling. Det bør på ingen måde erstatte fysisk mobilitet; mener, at finansiering afsat til at støtte virtuel og blandet læring ikke kan ske på bekostning af fysisk læringsmobilitet; anmoder om, at al virtuel og blandet læring også er underlagt kvalitetssikringsmekanismer;**

Or. en

Ændringsforslag 159

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Forslag til beslutning

Punkt 42

Forslag til beslutning

42. opfordrer til en bredere anvendelse af **virtuel og** blandet læring og opbygning

Ændringsforslag

42. opfordrer til en bredere anvendelse af blandet læring og opbygning af

af infrastruktur til digitaliserede læringsmuligheder;

infrastruktur til digitaliserede læringsmuligheder; ***understreger, at virtuel læring kan bruges som et inklusionsværktøj og er et værdifuldt supplement til fysisk mobilitet, men ikke giver den samme kvalitet af erfaringer og fordele;***

Or. en

Ændringsforslag 160
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 42

Forslag til beslutning

42. opfordrer til en bredere anvendelse af virtuel og blandet læring og opbygning af infrastruktur til digitaliserede ***læringsmuligheder;***

Ændringsforslag

42. opfordrer til en bredere anvendelse af virtuel og blandet læring og opbygning af infrastruktur til digitaliserede ***og fjernlæringsmuligheder;***

Or. en

Ændringsforslag 161
Isabella Adinolfi

Forslag til beslutning
Punkt 42 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

42a. opfordrer Kommissionen til at tilskynde kvinder i al deres mangfoldighed til at deltage i IT-sektoren; bemærker med henblik herpå behovet for at skabe passende uddannelseskurser i STEAM-fag og for at tilskynde kvinder og piger til at deltage med henblik på at skabe en god forbindelse mellem tilegnelse af viden og udvikling af færdigheder, der er egnede til effektiv integration af kvindelige arbejdstagere inden for naturvidenskab og IT;

Ændringsforslag 162

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning

Punkt 42 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

42a. anmoder om at overveje, om muligheden for at opkræve betaling for digitale læringskomponenter separat giver mening, især når de bruges til at forberede en aktivitet, for at undgå behovet for, at udbyderen af aktiviteten foretager forskudsbetalinger over gennemsnittet;

Ændringsforslag 163

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning

Punkt 43

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

43. anmoder om, at eTwinning integreres fuldt ud og problemfrit i Erasmus+;

43. anmoder om, at eTwinning integreres fuldt ud og problemfrit i **den europæiske skoleuddannelsesplatform og Erasmus+ i forbindelse med ethvert afkald på særlige statusser og komplekse særlige afviklingsordninger;**

Ændringsforslag 164

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

**Forslag til beslutning
Punkt 43**

Forslag til beslutning

43. anmoder om, at eTwinning integreres fuldt ud og problemfrit i Erasmus+;

Ændringsforslag

43. anmoder om, at eTwinning integreres fuldt ud og problemfrit i Erasmus+ **og fremmes bedre blandt lærere og skolepersonale**;

Or. en

**Ændringsforslag 165
Romeo Franz**

**Forslag til beslutning
Punkt 43**

Forslag til beslutning

43. anmoder om, at eTwinning integreres fuldt ud og problemfrit i Erasmus+;

Ændringsforslag

43. anmoder om, at eTwinning integreres fuldt ud og problemfrit i Erasmus+ **og Det Europæiske Solidaritetskors**;

Or. en

**Ændringsforslag 166
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu,
Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa**

**Forslag til beslutning
Punkt 43 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

43a. opfordrer indtrængende til, at lærere og elever i erhvervsrettet grunduddannelse og efter- og videreuddannelse endelig får et særligt onlineværktøj, der er perfekt skræddersyet til deres behov; påpeger, at midlertidig tilpasning til andre værktøjer allerede har vist sig at være utilstrækkelig, ineffektiv

og upassende med hensyn til størrelsen og betydningen af dette læringsområde; mener, at der skal lægges særlig vægt på undervisernes behov og den begrænsede tid og de begrænsede ressourcer, der afsættes hertil i private virksomhedsstrukturer, især i SMV'er;

Or. en

Ændringsforslag 167
Salima Yenbou, Irena Joveva

Forslag til beslutning
Punkt 43 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

43a. opfordrer til, at DiscoverEU-initiativet anvendes som et redskab til inklusion og en første mobilitet for unge fra dårligt stillede miljøer med henblik på at lette deres fremtidige deltagelse i andre EU-programmer og -projekter, navnlig andre længere mobilitetsperioder under Erasmus+; opfordrer derfor til en forøgelse af midlerne til DiscoverEU for at øge antallet af tilgængelige billetter og dermed fremme inklusionen;

Or. en

Ændringsforslag 168
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 43 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

43a. opfordrer Kommissionen til at stille data fra portalen til rådighed om både accepterede og afviste projekter, der omfatter deltagere med færre muligheder og sårbare grupper. Disse data bør

opdeles ud fra – men ikke kun: handicap, minoriteter, LGBTIQ, indvandrere, unge i landdistrikter osv.;

Or. en

Ændringsforslag 169

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

**Forslag til beslutning
Punkt 43 a (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

43a. understreger behovet for at afsætte flere midler til de muligheder, der tilbydes grundskoler og elever, da efterspørgslen i høj grad overstiger behovene i de fleste programlande;

Or. en

Ændringsforslag 170

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou

**Forslag til beslutning
Punkt 43 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

43b. opfordrer Kommissionen og medlemsstaterne til at arbejde på at yde bedre støtte til lærere, der gennemfører Erasmus+-projekter, f.eks. ved at give dem mulighed for at blive afløst eller ved at kompensere for den tid, de bruger på projektet, da et stort flertal af dem gør det på frivillig basis og i deres fritid; glæder sig over de nye muligheder, som lærerakademierne giver; anmoder Kommissionen og medlemsstaterne om at fremme og tilskynde til europæisk mobilitet for lærere samt den europæiske dimension af deres uddannelse;

Ændringsforslag 171
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 44

Forslag til beslutning

44. opfordrer indtrængende Kommissionen til at intensivere indsatsen inden for programmets digitale omstilling, navnlig med hensyn til at opnå et "Erasmus uden dokument" og indføre det "europæiske studiekort" efter den oprindelige planlægning;

Ændringsforslag

44. opfordrer indtrængende Kommissionen til at intensivere indsatsen inden for programmets digitale omstilling, navnlig med hensyn til at opnå et "Erasmus uden dokument" **for alle uddannelses- og erhvervsuddannelsessektorer; opfordrer Kommissionen til at støtte de videregående uddannelsesinstitutioner i vedtagelsen af nomineringer til digital læringsmobilitet og udskrifter af optegnelser indtil 2025 samt** indføre det "europæiske studiekort" efter den oprindelige planlægning **og sikre fortsat tilslutning og støtte fra og i lokalsamfundet;**

Ændringsforslag 172
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 44 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

44a. understreger, at der er behov for at fremskynde synergierne mellem det europæiske uddannelsesområde, handlingsplanen for digital uddannelse og den europæiske dagsorden for færdigheder, samtidig med at den digitale uddannelsespolitik udformes; minder om, at Europa-Parlamentets forslag om et europæisk onlineuniversitet er et godt

eksempel på sådanne synergier, og opfordrer indtrængende til, at det oprettes for at lette promoveringen af de europæiske onlineprogrammer og -klasser på tværs af kontinentet og uden for Europa i et voksende internationalt akademisk konkurrencemiljø;

Or. en

Ændringsforslag 173
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 44 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

44a. tilskynder indtrængende Kommissionen til at fremme og investere i mobilitet for akademiske og administrative medarbejdere, hvilket er en stærk multiplikator for at fremme mobilitet blandt studerende;

Or. en

Ændringsforslag 174
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 44 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

44b. finder det bydende nødvendigt at være opmærksom på programmets bidrag til omstillingen til digital uddannelse; påpeger, at indførelsen af passende digitale løsninger og værktøjer i medlemsstaterne har været begrænset på trods af uddannelsessystemernes voksende behov;

Or. en

Ændringsforslag 175
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 45

Forslag til beslutning

45. anmoder Kommissionen om at vurdere mulighederne for en mere integreret tilgang til ungdomsaktiviteter på tværs af EU-programmer;

Ændringsforslag

45. anmoder Kommissionen om at vurdere mulighederne for en mere integreret tilgang til ungdomsaktiviteter på tværs af EU-programmer, **herunder gennem større finansiering fra andre programmer og instrumenter, der kanaliseres ind i Erasmus+, høringer på tværs af EU-programmer med interesser på ungdomsområdet om udformningen, gennemførelsen og evaluering af tilskud og instrumenter på ungdomsområdet og tilpasning af disse tilskud til ungdomsorganisationernes strukturelle realiteter;**

Or. en

Ændringsforslag 176
Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Forslag til beslutning
Punkt 45

Forslag til beslutning

45. anmoder Kommissionen om at vurdere mulighederne for en mere integreret tilgang til ungdomsaktiviteter på tværs af EU-programmer;

Ændringsforslag

45. anmoder Kommissionen om at vurdere mulighederne for en mere integreret tilgang til ungdomsaktiviteter på tværs af EU-programmer **og lære af erfaringerne fra det europæiske ungdomsår 2022;**

Or. en

Ændringsforslag 177
Domènec Ruiz Devesa, Hannes Heide

Forslag til beslutning
Punkt 45 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

45a. mener, at pilotprojekter kan være et vigtigt redskab til at gøre det muligt at realisere flagskibsprojekter på uddannelsesområdet; mener, at det faktisk, at retsgrundlaget for Erasmus+ potentielt kan dække et pilotprojekt, fører til, at et sådant forslag fremsættes og gennemføres gennem programmet, og at mange vigtige initiativer derfor ikke har fremgang; opfordrer Kommissionen til at undersøge, hvordan man kan maksimere synergien mellem ungdomsmobilitet og EU-strategien for bekæmpelse af antisemitisme ved at integrere elever på sekundærtrinet i netværket af steder, hvor holocaust fandt sted, så de kan besøge mindst et af disse steder i Europa i løbet af deres skoletid;

Or. en

Ændringsforslag 178
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 45 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

45a. opfordrer de nuværende og fremtidige indkaldelser af forslag om Erasmus+ til at støtte bekæmpelsen af mobning, alle former for forskelsbehandling, antisemitisme og forbedre skolerådgivning og psykologisk rådgivning; anmoder Kommissionen om på europæisk plan at fremme uddannelse om holocaustprogrammerne ved hjælp af det positive eksempel fra det rumænske

uddannelsessystem;

Or. en

Ændringsforslag 179
Niyazi Kizilyürek

Forslag til beslutning
Punkt 45 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

45a. opfordrer til bedre overvågning af arbejdsvilkår og lønninger for personer, der deltager i Erasmus+-praktik;

Or. en

Ændringsforslag 180
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning
Punkt 47 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

47a. påpeger, at samarbejde med ikkeassocierede tredjelande undertiden er for vanskeligt, og opfordrer Kommissionen til systematisk at spørge de nationale agenturer, hvilke specifikke anmodninger der er blevet og bliver fremsat, som ikke kan imødekommes, og til at fremsætte forslag til forbedringer med henblik på at styrke programmets internationale dimension;

Or. en

Ændringsforslag 181
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

**Forslag til beslutning
Punkt 47 b (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

47b. bekræfter sin vilje til at genindsætte Schweiz som fuldt medlem af Erasmus+-programmet senest fra 2028;

Or. en

**Ændringsforslag 182
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu,
Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa**

**Forslag til beslutning
Punkt 47 c (nyt)**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

47c. opfordrer den britiske regering til at genoverveje sin holdning om ikke at deltage i Erasmus+-programmet;

Or. en

**Ændringsforslag 183
Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu,
Hannes Heide**

**Forslag til beslutning
Punkt 48**

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

48. insisterer på, at de nationale agenturer og støttemodtagerne, herunder unge, og Parlamentet inddrages aktivt i **den fælles skabelsesproces for** den næste generation af Erasmus+;

48. insisterer på, at de nationale agenturer og støttemodtagerne, herunder unge, og Parlamentet inddrages aktivt i **en kontinuerlig, dialogbaseret udviklingsproces, hvor alle bestræber sig på at forbedre og optimere det faktiske program og** den næste generation af Erasmus+; **foreslår at undersøge, hvor AI-værktøjer kan bruges til at evaluere**

programmet og give endnu klarere indsigt i behov og mulig udvikling, men på ingen måde erstatte behovet for menneskelig beslutningstagning;

Or. en

Ændringsforslag 184
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 48

Forslag til beslutning

48. insisterer på, at de nationale agenturer **og** støttemodtagerne, herunder unge, og Parlamentet **inddrages** aktivt i den fælles skabelsesproces for den næste generation af Erasmus+;

Ændringsforslag

48. insisterer på at **gøre det muligt for** de nationale agenturer, støttemodtagerne **og andre interessenter**, herunder unge, og Parlamentet aktivt **at blive inddraget** i den fælles skabelsesproces for den næste generation af Erasmus+;

Or. en

Ændringsforslag 185
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 48 a (nyt)

Forslag til beslutning

48a. overvejer **institutionaliseringen af inddragelsen af det repræsentative civilsamfund i den løbende evaluering og beslutningstagning om programmet, navnlig gennem inddragelse af de vigtigste repræsentanter for ungdoms-, uddannelses- og idrætsorganisationer i civilsamfundet (herunder dem, der arbejder med rettigheder for personer med handicap, LGBTIQ+, minoriteter osv.); mener, at dette bør ske gennem deres deltagelse i Erasmus+-programmeringsudvalgets møder samt**

Ændringsforslag

48a. overvejer **institutionaliseringen af inddragelsen af det repræsentative civilsamfund i den løbende evaluering og beslutningstagning om programmet, navnlig gennem inddragelse af de vigtigste repræsentanter for ungdoms-, uddannelses- og idrætsorganisationer i civilsamfundet (herunder dem, der arbejder med rettigheder for personer med handicap, LGBTIQ+, minoriteter osv.); mener, at dette bør ske gennem deres deltagelse i Erasmus+-programmeringsudvalgets møder samt**

gennem halvårlige møder mellem institutionerne og civilsamfundet;

Or. en

Ændringsforslag 186
Victor Negrescu

Forslag til beslutning
Punkt 48 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

48a. understreger, at denne medskabelsesproces bør bidrage til og være en del af den fremtidige debat om uddannelses- og færdighedspolitikken ved også at anvende fremsynede deltagelsesbaserede metoder;

Or. en

Ændringsforslag 187
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 49

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

49. opfordrer indtrængende Kommissionen og medlemsstaterne til at sikre, at synergier mellem Erasmus+ og andre programmer såsom Horisont Europa eller Den Europæiske Socialfond Plus udnyttes fuldt ud, og at programmet er bedre forbundet med andre EU-politikker, f.eks. handlingsplanen mod racisme 2020-2025;

49. opfordrer indtrængende Kommissionen og medlemsstaterne til at sikre, at synergier mellem Erasmus+ og andre programmer såsom Horisont Europa eller Den Europæiske Socialfond Plus udnyttes fuldt ud, og at programmet er bedre forbundet med andre EU-politikker, f.eks. handlingsplanen mod racisme 2020-2025 **og EU's strategi for rettigheder for personer med handicap 2021-2030;**

Or. en

Ændringsforslag 188

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou

Forslag til beslutning

Punkt 49 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

49a. insisterer på, at Erasmus+-programmet skal være en vigtig drivkraft for etableringen af det europæiske uddannelsesområde, og anmoder om flere synergier med programmet for Det Europæiske Solidaritetskorp; opfordrer indtrængende Kommissionen og medlemsstaterne til at arbejde på gensidig anerkendelse af kompetencer, der er erhvervet i en periode med europæisk mobilitet eller samfundsengagement, og til at iværksætte initiativer såsom den åbne koordinationsmetode om emnet;

Or. en

Ændringsforslag 189

Petra Kammerevert, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa

Forslag til beslutning

Punkt 49 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

49a. glæder sig i denne forbindelse over interprogramgruppen mellem GD for Uddannelse, Unge, Idræt og Kultur og GD for Forskning og Innovation, der er blevet oprettet for et år siden, og ønsker at blive informeret rettidigt om dens resultater vedrørende afskaffelse af synergiproblemer mellem Horizon og Erasmus+;

Or. en

Ændringsforslag 190
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 50

Forslag til beslutning

50. understreger, at problemer med IT-infrastrukturen svarende til dem, der opleves i den nuværende programperiode, er uacceptable, og forventer, at IT-infrastrukturen i den næste generation af Erasmus+ vil være fuldt operationel fra dag ét;

Ændringsforslag

50. understreger, at problemer med IT-infrastrukturen svarende til dem, der opleves i den nuværende programperiode, er uacceptable, og forventer, at IT-infrastrukturen i den næste generation af Erasmus+ vil være fuldt operationel fra dag ét, **navnlig med hensyn til funktionen af modulet for støttemodtagere; opfordrer til forbedret testning og høring af nationale agenturer og slutbrugere, inden der udrulles yderligere funktioner eller nye IT-værktøjer; bemærker, at IT-værktøjers ineffektive funktion forårsager besvær for den finansielle rapportering blandt slutbrugere af Erasmus+; opfordrer indtrængende Kommissionen til med hensyn til IT-systemet at sikre, at det er i overensstemmelse med EU's direktiv om webtilgængelighed;**

Or. en

Ændringsforslag 191

Laurence Farreng, Ilana Cicurel, Irena Joveva, Vlad-Marius Botoș, Salima Yenbou, Morten Løkkegaard

Forslag til beslutning
Punkt 50

Forslag til beslutning

50. understreger, at problemer med IT-infrastrukturen svarende til dem, der opleves i den nuværende programperiode, er uacceptable, og forventer, at IT-infrastrukturen i den næste generation af Erasmus+ vil være fuldt operationel fra dag ét;

Ændringsforslag

50. understreger, at problemer med IT-infrastrukturen svarende til dem, der opleves i den nuværende programperiode, er uacceptable; **opfordrer Kommissionen til at fastsætte og stabilisere de allerede eksisterende IT-værktøjer og ikke ændre dem ved hver ny programmeringsperiode** og forventer, at IT-infrastrukturen i den

næste generation af Erasmus+ vil være fuldt operationel fra dag ét;

Or. en

Ændringsforslag 192
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 50 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

50a. fremhæver betydningen af at udvide Erasmus+, således at alle villige europæiske lande uden for EU, der overholder principperne om demokrati, menneskerettigheder og retsstatsprincippet, inddrages som programlande; understreger behovet for at gøre deltagelse af civilsamfundsorganisationer fra ikke-Erasmus+-programlande mere tilgængelig;

Or. en

Ændringsforslag 193
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 51

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

51. opfordrer til mere gradvise og forudsigelige budgetforhøjelser i programmeringsperioden for den næste flerårige finansielle ramme og insisterer på, at finansieringsniveauet fra begyndelsen af 2028 ikke må være lavere end i det sidste år af det nuværende program (2027) for at sikre en gnidningsløs kontinuitet og stabilitet i programmets tiltag og aktiviteter;

51. opfordrer til mere gradvise og forudsigelige budgetforhøjelser i programmeringsperioden for den næste flerårige finansielle ramme, **der svarer til en tredobling af det nuværende budget**, og insisterer på, at finansieringsniveauet fra begyndelsen af 2028 ikke må være lavere end i det sidste år af det nuværende program (2027) for at sikre en gnidningsløs kontinuitet og stabilitet i programmets

tiltag og aktiviteter; **understreger betydningen af, at budgetforhøjelserne underkastes regelmæssige revisionsprocesser og hensyntagen til inflation;**

Or. en

Ændringsforslag 194
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 51 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

51a. opfordrer til, at finansieringen støtter samarbejde mellem interessenter og repræsentative organisationer for støttemodtagerne på en mere struktureret og regelmæssig måde i modsætning til projekt-/aktionsbaseret finansiering; mener, at denne form for finansiering bør medtages og betragtes som en merværdi for driftstilskuddene;

Or. en

Ændringsforslag 195
Romeo Franz

Forslag til beslutning
Punkt 51 b (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

51b. mener, at EACEA og de nationale agenturer desuden bør yde mere skræddersyet støtte og kapacitetsopbygningsaktiviteter til ansøgere, især nytilkomne og små organisationer;

Or. en

Ændringsforslag 196

Petra Kammerevert, Milan Zver, Vilija Blinkevičiūtė, Massimiliano Smeriglio, Victor Negrescu, Hannes Heide, Domènec Ruiz Devesa, Laurence Farreng, Romeo Franz, Andrey Slabakov, Niyazi Kizilyürek

Forslag til beslutning

Punkt 52

Forslag til beslutning

52. erklærer, at det er fast besluttet på at sikre en betydelig forhøjelse af Erasmus+- budgettet i programmeringsperioden 2028-~~2033~~;

Ændringsforslag

52. erklærer, at det er fast besluttet på at sikre en betydelig forhøjelse af Erasmus+- budgettet i programmeringsperioden 2028-~~2033~~, **og forpligter sig til en tredobling af finansieringsrammen under hensyntagen til programmets krav**;

Or. en